
 
Міністерство освіти і науки України 

 
Львівський національний університет 

імені Івана Франка 
 
 
 
 
 
 
 
 

КАТАЛОГ  
ЯЄЦЬ ТА ГНІЗД ПТАХІВ 
ЗООЛОГІЧНОГО МУЗЕЮ 

ІМ. БЕНЕДИКТА ДИБОВСЬКОГО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Львів – 2001 



 2 

 
УДК 598.2 (477.8) 
 
 
 
ККааттааллоогг  яяєєццьь  ттаа  ггнніізздд  ппттааххіівв  ЗЗооооллооггііччннооггоо  ммууззееюю  іімм..  ББееннееддииккттаа  
ДДииббооввссььккооггоо  //  УУккллааддааччіі::  Шидловський І.В., Головачов О.В., Лисачук Т.І., 
Романова Х.Й. – Львів: Видавничий центр ЛНУ ім.І.Франка, 2001. – 
67с.  
 
 
Каталог містить довідкові матеріали про колекцію яєць та гнізд птахів, 
що зберігаються у Зоологічному ммууззееїї  ЛЛььввііввссььккооггоо  ннааццііооннааллььннооггоо  
ууннііввееррссииттееттуу  ііммеенніі  ІІввааннаа  ФФррааннккаа.. 
Для орнітологів, зоологів, аспірантів та студентів біологічних 
факультетів, працівників природничих, зоологічних та краєзнавчих 
музеїв. 
 
 
Відповідальний редактор проф., д-р. біол. наук Й.В. Царик 
 
 
Редактор М.М. Мартиняк 
 
 
ДДррууккууєєттььссяя  ззаа  ууххввааллооюю  РРааддии  ЗЗооооллооггііччннооггоо  ммууззееюю  ттаа  ззаассііддаанннняя  ККааффееддррии  
ззооооллооггііїї  ббііооллооггііччннооггоо  ффааккууллььттееттуу  ЛЛььввііввссььккооггоо  ннааццііооннааллььннооггоо  
ууннііввееррссииттееттуу  ііммеенніі  ІІввааннаа  ФФррааннккаа  
ппррооттооккоолл  №№  11  ввіідд  1166..1100..22000011  ттаа  №№  22  ввіідд  1177..1100..22000011  ррооккуу..  
 
 
Рецензенти: канд. біол. наук О.М. Пекло (Зоологічний музей 

ННПМ НАН України) 
 канд. біол. наук А.А. Бокотей (Державний 

природознавчий музей НАН України) 
 
 
 
 
 

© Шидловський І.В., Головачов О.В., Лисачук Т.І., Романова Х.Й. 
© ЛНУ ім.І.Франка, 2000  



 3 

  
Львівський національний університет 

імені Івана Франка 
Зоологічний музей 

 
 
 
 

КАТАЛОГ ЯЯЄЄЦЦЬЬ  ТТАА  ГГННІІЗЗДД  ППТТААХХІІВВ  
ЗЗООООЛЛООГГІІЧЧННООГГОО  ММУУЗЗЕЕЮЮ  

ІІММ..  ББЕЕННЕЕДДИИККТТАА  ДДИИББООВВССЬЬККООГГОО  
 
 
 

Укладачі: І.В. Шидловський, О.В. Головачов, Т.І. Лисачук, 
Х.Й. Романова 

 
 
 
 
 
 
 

Ivan Franko National University of Lviv 
Zoological Museum 

 
 
 
 

CATALOGUE OF THE EGGS AND NESTS OF BIRDS 
OF THE BENEDYKT DYBOWSKY ZOOLOGICAL MUSEUM 

 
 
 

Сompiled by: I.V. Shydlovskyy, О.V. Holovachov, Т.І. Lysachuk, 
Ch.Y. Romanova  

 
 
 
 
 

Львів – 2001 



 4 

ПЕРЕДМОВА 
 

Каталог яєць та гнізд птахів, які зберігаються в колекціях 
Зоологічного музею імені Бенедикта Дибовського Львівського 
національного університету імені Івана Франка є другим із серії 
видань, мета яких - розкрити широкій громадськості різноманіття 
зоологічних колекцій, зібраних за понад 100 років. Історія музею бере 
початок з 1823 року. Проте зоологічним цей музей став завдяки проф. 
Бенедикту Дибовському у 1885 р. Саме збори Бенедикта Дибовського 
стали основою музейних колекцій. За час існування музею не було 
опубліковано жодного каталогу експонатів, які зосереджені у цій 
інституції. Тому в 2000 р. ми розпочали нову повну інвентаризацію та 
каталогізацію усіх фондів музею. 

Пропонований читачу каталог яєць та гнізд птахів, охоплює 
одну із найбільше забутих колекцій музею, що налічує 542 одиниці 
зберігання (яєць та кладок) і 68 гнізд 288 видів та підвидів птахів з 
різних частин світу. Головна частина цієї колекції зібрана у другій 
половині XIX ст. Бенедиктом Дибовським і суттєво доповнена у 60–х 
роках ХХ ст. Наталією Сребродольською. В колекціях зберігаються 
також кладки і гнізда 29 видів птахів, занесених до Червоної книги 
України, та 12 що містяться в списку глобально вразливих видів світу 
(2000 IUCN Red List of Threatened Species). 

Каталог є результатом клопіткої наукової роботи працівників 
музею та кафедри зоології, яка стосувалася перевірки і перевизначення 
видової належності кладок, узгодження назв птахів та зведення їх до 
сучасної номенклатури. 

Складено каталог з використанням систематики, наведеної у 
Milczarek P. & Cichocki W. (1999), Jonsgard P.A. (1988), Степанян Л.С. 
(1990), King B.F. & Dickinson E.C. (1980), Agassiz L. (1842–1846). 

У тексті для кожного зразка зазначено новий  і старий 
інвентарні номери; кількість яєць, що зберігаються; дата збору; місце 
збору експоната; прізвище та ініціали колектора; а також його місце в 
музеї. Нові інвентарні номери розроблені за однорідною схемою, яку 



 5 

використовують у Державному природознавчому музеї НАН України 
відповідно до "Інструкції з обліку та зберігання музейних цінностей" 
(м. Львів, 1997). Окрім того, для всіх назв птахів, які на етикетках були 
записані за старою номенклатурою, застосовано сучасну наукову 
латинську назву і наведено всі використовувані в етикетках колекції 
синоніми. 

Для значної частини експонатів, на жаль, наведено не повну 
інформацію про дату, місце збору та прізвище колектора, оскільки 
частина етикеток втрачені. 

Під час складання каталогу ми постійно отримували 
різноманітну допомогу, поради та консультації від співробітника 
Зоологічного музею ННПМ НАН України канд. біол. наук Олександра 
Михайловича Пекла, співробітників Державного природознавчого 
музею НАН України канд. біол. наук Андрія Андрійовича Бокотея і 
головного хранителя фондів, канд. біол. наук Олександра Семеновича 
Климишина, співробітника Зоологічного музею Московського 
державного університету ім. О.Ломоносова канд. біол. наук Павла 
Станіславовича Томковича та студента п’ятого курсу  кафедри зоології 
ЛНУ ім.І.Франка Андрія Затушевського, за що висловлюємо їм щиру 
вдячність. 

 



 6 

ПОЯСНЕННЯ СКОРОЧЕНЬ 
 
а. р. – автономна республіка 
б/ет – без етикетки (етикетка втрачена) 
кол. – колектор 
м. – місто 
о. – острів 
оз. – озеро 
обл. – область 
окол. – околиці 
р. – ріка 
р–н – район 
с. – село 
смт–селище міського типу 
Ш. – шафа 
 



 7 

ООЛОГІЧНА КОЛЕКЦІЯ 
 
 

STRUTHIONIFORMES 
 

STRUTHIONIDAE 
Struthio camelus Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 524 – одне яйце – Hofmann – Експозиція, Ш.№ 28. 
2. ЗХ–П/к 525 – одне яйце – Експозиція, Ш.№ 28. 
3. ЗХ–П/к 526  – одне яйце – Експозиція, Ш.№ 28. 
4. ЗХ–П/к 527 – одне яйце – Експозиція, Ш.№ 28. 
  

RHEIFORMES 
 

RHEIDAE 
Rhea americana (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 528 – одне яйце – Експозиція, Ш.№ 28. 
 
 

TINAMIFORMES 
 

TINAMIDAE 
Nothoprocta perdicaria (Kittlitz, 1830) 

(Syn.: Pothura perdicaria) 
1. ЗХ–П/к 57 (№ 26) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 3. 
2. ЗХ–П/к 348 (№ 21) – одне яйце – Чилі (Chili). – Експозиція. 

 
 

GAVIIFORMES 
 

GAVIIDAE 
Gavia stellata (Pontoppidan, 1763) 

1. ЗХ–П/к 325 (№ 164) – одне яйце – 04.06.1887. – Експозиція. 
 

PODICIPEDIFORMES 
 

PODICIPEDIDAE 
Tachybaptus ruficollis (Pallas, 1974) 

(Syn.: Colymbus ruficollis, Podiceps ruficollis) 
1. ЗХ–П/к 331 (№ 163) – одне яйце – Експозиція. 



 8 

Rollandia roland (Quoy et Gaimard, 1824) 
(Syn.: Podiceps rollandi, Colymbus rollandi) 

1. ЗХ–П/к 339 (№ 24) – три яйця – 03.12.1895. – Чилі (Chili). – 
Експозиція. 

 
Rollandia roland chilensis (Lesson, 1828) 

(Syn.: Podiceps chilensis, Colymbus chilensis) 
1. ЗХ–П/к 87 (№ 41) – чотири яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 332 (№ 2) – чотири яйця – Чилі (Chili). – Експозиція. 
 

Podiceps cristatus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Colymbus cristatus) 

1. ЗХ–П/к 76 – два яйця – Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Сребродольська Н.І. – Ш.№ 4. 

2. ЗХ–П/к 324 (№ 160) – одне яйце – 02.06.1887. – м.Астрахань, 
[Росія] (Astrachan). – Експозиція. 

 
Podiceps аuritus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Colymbus auritus, Podiceps cornutus, Colymbus cornutus) 
1. ЗХ–П/к 326 (№ 159) – два яйця – 29.05.1887. – м.Астрахань, 

[Росія] (Astrachan). – Експозиція. 
2. ЗХ–П/к 327 (№ 161) – одне яйце – Ісландія (Island). – Експозиція. 
 

Podiceps nigricollis C.L.Brehm, 1831 
(Syn.: Colymbus nigricollis) 

1. ЗХ–П/к 86 – одне яйце – Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Сребродольська Н.І. – Ш.№ 4. 

 
Podiceps occipitalis Garnot, 1826 

(Syn.: Podiceps calippareus, Colymbus calippareus) 
1. ЗХ–П/к 85 (№ 73) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 

 
 

PROCELLARІIFORMES 
 

PROCELLARIIDAE 
Fulmarus glacialis (Linnaeus, 1761) 

(Syn.: Procellaria glacilis) 
1. ЗХ–П/к 410 (№ 156) – одне яйце – Експозиція. 



 9 

PELECANIFORMES 
 

PELECANIDAE 
Pelecanus crispus Bruch, 1832 

1. ЗХ–П/к 349 (№ 158) – одне яйце – 01.05.1887. – м.Астрахань, 
Кулаковська, [Росія] (Astrachan, Kulakowska). – Експозиція. 

 
SULIDAE 

Morus serrator (G.R.Gray, 1843)  
(Syn.: Disporus serratus, Sula serrata) 

1. ЗХ–П/к 347 (№ 68) – одне яйце – Нова Зеландія (Nowa Zelandia). – 
Експозиція. 

 
PHALACROCORACIDAE 

Phalacrocorax carbo (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 328 (№ 157) – одне яйце – Експозиція. 
 

Phalacrocorax gaimardi (Lesson et Garnot, 1828) 
(Syn.: Carbo gaimardii) 

1. ЗХ–П/к 77 (№ 18) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 78 (№ 287) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 
3. ЗХ–П/к 79 (№ 12) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 
4. ЗХ–П/к 330 (№ 30) – одне яйце – Чилі (Chili). – Експозиція. 
 
 

CICONIIFORMES 
 

ARDEIDAE 
Ardea cinerea Linneaus, 1758 

1. ЗХ–П/к 71 (№ 1) – одне яйце – 21.05.1886. – м.Астрахань, 
Лехейна, [Росія] (Leheina, Astrachan). – Ш.№ 3. 

2. ЗХ–П/к 335 – одне яйце – с.Войнів, [Республіка Білорусь] 
(Wojnow).– кол. Дибовський Б.І. – Експозиція. 

3. ЗХ–П/к 519 (№ 27) – одне яйце – с.Няньків, [Республіка Білорусь] 
(Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 3. 

 
Egretta novaehollandiae (Latham, 1790) 

(Syn.: Demigretta novaehollandiae) 
1. ЗХ–П/к 346 (№ 8а) – одне яйце – o.Тасманія (Tasmania). – 

Експозиція. 



 10 

Ixobrychus exilis (G.F.Gmelin, 1789) 
(Syn.: Botaurus exilis) 

1. ЗХ–П/к 333 (№ 26) – два яйця – 13.04. – Південна Америка (Am. 
Poludniowa). – Експозиція. 

 
Ixobrychus minutus (Linnaeus, 1766) 

1. ЗХ–П/к 62 – одне яйце – 1959. – Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Сребродольська Є.Б. – Ш.№ 3. 

 
Botaurus stellaris (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 334 (№ 129) – одне яйце – Експозиція. 
 
 

CICONIIDAE 
Ciconia сiconia (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Ciconia alba) 
1. ЗХ–П/к 63 (№ 130) – одне яйце – Ш.№ 3. 
2. ЗХ–П/к 64 – чотири яйця – 27.04.1967. – с.Звенигород, 

Пустомитівський р–н., Львівська обл., [Україна]. – Ш.№ 3. 
3. ЗХ–П/к 65 (№ 129) – одне яйце – 01.04.1901. – Ш.№ 3. 
4. ЗХ–П/к 66 (№ 4) – одне яйце – Ш.№ 3. 
5. ЗХ–П/к 67 (№ 2) – одне яйце – Ш.№ 3. 
6. ЗХ–П/к 323 – два яйця – 28.04.1967. – с.Звенигород, 

Пустомитівський р–н., Львівська обл., [Україна]. – Ш.№ 3. 
7. ЗХ–П/к 345 – одне яйце – Експозиція. 
8. ЗХ–П/к 517 (№ 103) – одне яйце – 1903. – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 3. 
9. ЗХ–П/к 539 – одне яйце – 01.05.1967. – с.Звенигород, 

Пустомитівський р–н., Львівська обл., [Україна]. – Ш.№ 3. 
10. ЗХ–П/к 540 – одне яйце – 25.04.1967. – с.Звенигород, 

Пустомитівський р–н., Львівська обл., [Україна]. – Ш.№ 3. 
 
 

ANSERIFORMES 
 

ANATIDAE 
Cygnus olor (J.F.Gmelin, 1789) 

1. ЗЗХХ––ПП//кк  114466  ––  ооддннее  яяййццее  ––  ШШ..№№  1111.. 
2. ЗХ–П/к 336 (№ 133) – одне яйце – 08.05.1886 – м.Астрахань, 

Лехейна, [Росія] (Astrachan, Leheina). – Експозиція. 



 11 

Cygnus аtratus (Latham, 1790) 
1. ЗХ–П/к 337 (№ 577) – одне яйце – 1886. – Хуідус, о.Тасманія 

(Huidus, Tasmania). – Експозиція. 
 

Anser anser (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 147 – два яйця – Ш.№ 11. 
 

Anser anser (Linnaeus, 1758) varia domestica 
1. ЗХ–П/к 158 (№ 182) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 11. 
2. ЗХ–П/к 159 (№ 185) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 11. 
3. ЗХ–П/к 170 (№ 181) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 11. 
4. ЗХ–П/к 171 (№ 184) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 11. 
5. ЗХ–П/к 172 (№ 183) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 11. 
6. ЗХ–П/к 174 (№ 186) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 11. 
7. ЗХ–П/к 329 – одне яйце (аномалія: 101,3 х 62,6) – c.Войнів, 

[Республіка Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.]– 
Експозиція. 

 
Anser crispus  

1. ЗХ–П/к 160 (№ 201) – одне яйце – Ш..№ 11. 
2. ЗХ–П/к 338  – одне яйце – Експозиція. 
 

Cairina moschata (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 173 (№ 137) – два яйця – Ш.№ 11. 
2. ЗХ–П/к 175 (№ 134) – два яйця – Ш.№ 11. 
 

Anas penelope Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 529 (№ 148) – одне яйце – 24.06.1885. – Ш.№ 11. 
 

Anas strepera Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 343 (№ 135) – одне яйце – Експозиція. 
 

Anas crecca Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 149 (№ 149) – одне яйце – Ш.№ 11. 
2. ЗХ–П/к 340 (№ 66) – дев’ять яєць – Експозиція. 
 

Anas platyrhynchos Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 176 – два яйця – 06.06.1959. – оз.Святе, Волинська обл., 

[Україна]. – кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 11. 



 12 

Anas platyrhynchos Linnaeus, 1758 
(Syn.: Anas boschas fera) 

1. ЗХ–П/к 166 (№ 131) – два яйця – Ш.№ 11. 
2. ЗХ–П/к 167 (№ 142) – два яйця – Ш.№ 11. 
3. ЗХ–П/к 168 (№ 136) – два яйця – Ш.№ 11. 
4. ЗХ–П/к 178 (№ 141) – одне яйце – Ш.№ 11. 
 

Anas platyrhynchos Linnaeus, 1758 varia domestica 
(Syn.: Anas boschas domesticа) 

1. ЗХ-П/к 152 (№ 140) – одне яйце – Ш.№ 11. 
2. ЗХ-П/к 157 (№ 139) – одне яйце – Ш.№ 11. 
3. ЗХ–П/к 153 (№ 138) – одне яйце – с.Войнів, [Республіка Білорусь] 

(Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 
4. ЗХ–П/к 521 (№ 205) – одне яйце – Ш.№ 11. 
5. ЗХ–П/к 142 (№ 207) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 
6. ЗХ–П/к 143 (№ 208) – одне яйце (аномалія) – с.Няньків, 

[Республіка Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 
11. 

7. ЗХ–П/к 144 (№ 144) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 
Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 

8. ЗХ–П/к 148 (№ 198) – два яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 
Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 

9. ЗХ–П/к 150 (№ 209) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 
Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 

10. ЗХ–П/к 151 (№ 143) – одне яйце (аномалія) – с.Войнів, 
[Республіка Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 
11. 

11. ЗМ–П/к 155 (№ 199) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 11. 
12. ЗХ–П/к 156 (№ 135) – два яйця (аномалія) – Ш.№11. 
13. ЗХ–П/к 161 (№ 132) – одне яйце (аномалія) – с.Войнів, 

[Республіка Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 
11. 

14. ЗХ–П/к 169 (№ 206) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 
Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 

15. ЗХ–П/к 344 – одне яйце (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 
Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Експозиція. 

16. ЗХ–П/к 515 (№ 210) – два яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 
Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 



 13 

17. ЗХ–П/к 518 (№ 200) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 
Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 

18. ЗХ–П/к 530 (№ 133) – два яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 
Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 11. 

 
Anas acuta Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 177 (№ 150) – чотири яйця – Ш.№ 11. 
2. ЗХ–П/к 342 (№ 134) – одне яйце  – Ісландія (Island). – Експозиція. 
 

Anas querquedula Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 341 (№ 65) – дев'ять яєць – Експозиція. 
 

Anas clypeata Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 162 (№ 151) – сім яєць – Ш.№ 11. 
2. ЗХ–П/к 163 (№ 145) – одне яйце – 20.05.1881. – Ш.№ 11. 
 

Anas coerulata  
(Syn.: Querquedula coerulata) 

1. ЗХ–П/к 179 (№ 68) – одне яйце – Чилі (Chili). – Ш.№ 11. 
 

Aythya fuligula (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Fuligula cristata) 

1. ЗХ–П/к 164 (№ 139) – одне яйце – 26.06.1886. – Ш.№ 11. 
 

Melanitta nigra (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 352 (№ 143) – одне яйце – 1884. – Експозиція. 
 

Bucephala clangula (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Anas clangula) 

1. ЗХ–П/к 165 (№ 140) – одне яйце – 30.05.1886. – Келлярі, 
Фінляндія (Kеllarі, Finlandia). – Ш.№ 11. 

 
Mergus serrator Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 141 – одне яйце – о.Орлов, Чорне море, [Україна]. – кол. 
Фирчик, Сеник, Жовнір – Ш.№ 11. 

2. ЗХ–П/к 351 (№ 141) – одне яйце – 27.06.1885 – Експозиція. 
 

Mergus merganser Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 350 (№ 142) – одне яйце – Експозиція. 



 14 

FALCONIFORMES  
 

PANDIONIDAE 
Pandion haliaetus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 364 (№ 13) – одне яйце – 22.04.1887. – Південна Росія (Sud 
Ruβoland). – Експозиція. 

 
ACCIPITRIDAE 

Pernis apivorus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 360 (№ 14) – одне яйце – 03.06.1886. – м.Ганновер, 

[Німеччина] (Hannover). – Експозиція. 
 

Milvus milvus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 363 (№ 17) – одне яйце – Експозиція. 
 

Milvus migrans (Boddaert, 1783) 
(Syn.: Milvus korschun) 

1. ЗХ–П/к 506 (№ 18) – одне яйце – 22.05.1883 – м.Астрахань, 
Кселейна, [Росія] (Astrachan, Xelejna). – Ш.№ 6. 

 
Haliaeetus albicilla (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 105 (№ 6) – одне яйце – 02.05.1895. – Ш.№ 6. 
2. ЗХ–П/к 367 – одне яйце – 02.05.1895. – Експозиція. 
 

Haliaeetus albicilla (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Haliaeetus albicilla groenlandicus) 

1. ЗХ–П/к 355 (№ 12) – одне яйце – 1879. – о.Гренландія (Jnujuatuk, 
Grunland). – Експозиція. 

 
Gyps fulvus (Hablizl, 1783) 

1. ЗХ–П/к 357 (№ 1) – одне яйце – 21.02.1886. – Південна Іспанія 
(Sud Spanien) – Експозиція. 

2. ЗХ–П/к 358 (№ 1) – одне яйце – 16.03.1883. – Експозиція. 
 

Circus aeruginosus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 102 – одне яйце – 15.05.1954. – оз.Тур, Ратнівський р–н, 

Волинська обл., [Україна]. – кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 6. 



 15 

Circus cyaneus (Linnaeus, 1766) 
1. ЗХ–П/к 366 (№ 19) – одне яйце – 08.06.1886. – Південна Росія (Sud 

Ruβoland). – Експозиція. 
  

Accipiter nisus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 103 – одне яйце – 01.06.1998. – с.Гаївка, Шацький р–н, 

Волинська обл., [Україна]. – кол. Шидловський І.В. – Ш.№ 6. 
 

Accipiter gentilis (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 362 (№ 7) – одне яйце – Експозиція. 
 

Buteo buteo (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Buteo vulgaris) 

1. ЗХ–П/к 361 (№ 15) – одне яйце – 06.1886. – Експозиція. 
2. ЗХ–П/к 101 – одне яйце – 04.04.2000. – с.Гаївка, Шацький р–н, 

Волинська обл., [Україна]. – кол. Шидловський І.В. – Ш.№ 6. 
 

Buteo lagopus (Pontoppidan, 1763) 
1. ЗХ–П/к 359 (№ 16) – одне яйце – 15.06. – Експозиція. 
 

Aquila pomarina C.L.Brehm, 1831 
(Syn.: A. naevia) 

1. ЗХ–П/к 356 (№ 10) – одне яйце –23.05.1886. – Експозиція. 
 

Aquila clanga Pallas, 1811 
1. ЗХ–П/к 354 (№ 11) – одне яйце – 30.04.1887. – Південна Росія (Sud 

Ruβfоland). – Експозиція. 
 

Aquila heliaca Savigny, 1809 
(Syn.: A.  imperialis) 

1. ЗХ–П/к 353 (№ 9) – 1яйце – 23.04.1878. – Південна Іспанія (Sud 
Spanien, Abril). – Експозиція. 

 
FALCONIDAE 

Falco naumanni Fleischer, 1818 
1. ЗХ–П/к 371 (№ 4) – одне яйце – 19.05.1886. – Південна Росія (Sud 

Ruβoland). – Експозиція. 
 

Falco tinnunculus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 104 (№ 40) – чотири яйця – Туніс (Tunis). – Ш.№ 6. 



 16 

2. ЗХ–П/к 369 (№ 5) – одне яйце – 18.05.1887. – м.Халлє, 
[Німеччина] (Halle). – Експозиція. 

 
Falco columbarius Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 372 (№ 6) – одне яйце – 05.06.1886. – Лапландія (Lapland). 
– Експозиція. 

 
Falco subbuteo Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 106 (№ 301) – одне яйце – Ш.№ 6. 
2. ЗХ–П/к 107 (№ 300) – одне яйце – Ш.№ 6. 
3. ЗХ–П/к 370 – три яйця – Експозиція. 
 

Falco peregrinus Tunstall, 1771 
1. ЗХ–П/к 365 (№ 2) – одне яйце – 30.04.1886. – Швеція (Schweden). 

– Експозиція. 
 
 

GALLIFORMES 
 

MELEAGRIDIDAE 
Meleagris gallopavo Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 68 (№ 204) – чотири яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
2. ЗХ–П/к 69 (№ 195) – одне яйце – Ш.№ 2. 
3. ЗХ–П/к 70 (№ 197) – одне яйце – Ш.№ 2. 
4. ЗХ–П/к 72 (№ 196) – одне яйце – Ш.№ 2. 
5. ЗХ–П/к 73 (№ 203) – одне яйце – Ш.№ 2. 
6. ЗХ–П/к 74 (№ 202) – одне яйце – Ш.№ 2. 
7. ЗХ–П/к 383 – одне яйце – Експозиція. 
8. ЗХ–П/к 516 (№ 194) – одне яйце – Ш.№ 2. 
 

TETRAONIDAE 
Tetrao tetrix Linnaeus, 1758 

(Syn.: Lyrurus tetrix) 
1. ЗХ–П/к 375 (№ 109) – два яйця – Експозиція. 
 

Tetrao urogallus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 374 (№ 108) – одне яйце – 30.05.1880. – Келлярі, 

Фінляндія (Kellari, Finlandia). – Експозиція. 



 17 

Bonasia bonasia (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Tetrastes bonasia) 

1. ЗХ–П/к 373 (№ 76) – чотири яйця – Експозиція. 
 

PHASIANIDAE 
Perdix perdix (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Perdix cinerea) 
1. ЗХ–П/к 58 (№ 128) – дванадцять яєць – Ш.№ 3. 
2. ЗХ–П/к 59 (№ 126) – тринадцять яєць – Ш.№ 3. 
3. ЗХ–П/к 377 (№ 79) – чотири яйця – Експозиція. 
4. ЗХ–П/к 382 – двадцять шість яєць – 01.06.1902. – с.Войнів, 

[Республіка Білорусь] (Wojnow). – кол. Дибовський В.І. – 
Експозиція. 

 
Perdix daurica (Pallas, 1811) 

(Syn.: Perdix bаrbata) 
1. ЗХ–П/к 75 (№ 127) – дев’ять яєць – Даурія (Daurya). – [кол. 

Дибовський Б.І.] – Ш.№ 3. 
2. ЗХ–П/к 512 (№ 125) – сімнадцять яєць – Даурія (Daurya). – [кол. 

Дибовський Б.І.] – Ш.№ 3. 
 

Coturnix coturnix (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Coturnix dactylisonans) 

1. ЗХ–П/к 37 (№ 10) – дванадцять яєць – Ш.№ 2. 
2. ЗХ–П/к 61 (№ 9) – сімнадцять яєць – Ш.№ 3. 
3. ЗХ–П/к 425 (№ 72) – одинадцять яєць – Експозиція. 
 

Gallus gallus (Linnaeus, 1758) varia domestica 
1. ЗХ–П/к 26 (№ 154) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
2. ЗХ–П/к 27 (№ 188) – одне яйце (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
3. ЗХ–П/к 28 (№ 155) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
4. ЗХ–П/к 29 (№ 191) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
5. ЗХ–П/к 30 (№ 176) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
6. ЗХ–П/к 31 (№ 172) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
7. ЗХ–П/к 32 (№ 177) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
8. ЗХ–П/к 33 (№ 162) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 



 18 

9. ЗХ–П/к 34 (№ 153) – три яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 
Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 

10. ЗХ–П/к 35 (№ 178) – два яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 
Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 

11. ЗХ–П/к 36 (№ 171) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
12. ЗХ–П/к 38 (№ 173) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
13. ЗХ–П/к 39 – одне яйце (аномалія) – Закарпаття, [Україна]. – кол. 

Божна. – Ш.№ 2. 
14. ЗХ–П/к 40 (№ 169) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
15. ЗЗХХ––ПП//кк  4411  ((№ 170) – два яйця ((ааннооммааллііяя))  – Ш.№ 2. 
16. ЗХ–П/к 42 (№ 157) – три яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
17. ЗЗХХ––ПП//кк  4433  ((№ 187) – два яйця ((ааннооммааллііяя))  – Ш.№ 2. 
18. ЗХ–П/к 44 (№ 192) – три яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 

Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
19. ЗХ–П/к 45 (№ 168) – два яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
20. ЗХ–П/к 46 (№ 163) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
21. ЗХ–П/к 47 (№ 189) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
22. ЗХ–П/к 48 (№ 190) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
23. ЗХ–П/к 49 (№ 164) – чотири яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
24. ЗХ–П/к 50 (№ 158) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
25. ЗХ–П/к 51 (№ 165) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
26. ЗХ–П/к 52 (№ 180) – два яйця (аномалія) – Ш.№ 2. 
27. ЗЗХХ––ПП//кк  5533  ((№ 179) – одне яйце ((ааннооммааллііяя))  – Ш.№ 2. 
28. ЗХ–П/к 54 (№ 174) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
29. ЗХ–П/к 55 (№ 161) – одне яйце (аномалія) – Ш.№ 2. 
30. ЗХ–П/к 60 (№ 175) – п’ятнадцять яєць (аномалія) – Ш.№ 2. 
31. ЗХ–П/к 520 (№ 156) – чотири яйця (аномалія) – с.Няньків, 

[Республіка Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№2. 
32. ЗХ–П/к 514 (№ 167) – три яйця (аномалія) – с.Няньків, [Республіка 

Білорусь] (Niankow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
33. ЗХ–П/к 522 (№ 160) – три яйця (аномалія) – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 2. 
34. ЗЗХХ––ПП//кк  552233  ((№ 193) – одне яйце ((ааннооммааллііяя))  – Ш.№ 2. 
 

Phasianus colchicus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 424 (№ 111) – п'ять яєць – Експозиція. 



 19 

 
NUMIDIDAE 

Numida meleagris (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 381 (№ 110) – одне яйце – Експозиція. 
 

GRUIFORMES 
GRUIDAE 

Grus grus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 98 (№ 3) – одне яйце – Ш.№ 4. 
2.  

RRAALLLLIIDDAAEE  
Rallus aquaticus Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 97 – одне яйце – кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 389 (№ 131) – одне яйце – Експозиція. 
 

Lewinia pectoralis (Temminck, 1831) 
(Syn.: Rallus pectoralis) 

1. ЗХ–П/к 387 – одне яйце – о.Віті (w.Viti). – Експозиція. 
 

Crex crex (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Rallus crex, Crex pratensis) 

1. ЗХ–П/к 81 (№ 105) – шістнадцять яєць – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 82 – чотири яйця – 1958. – Ратнівський р–н, Волинська 

обл., [Україна]. – кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 4. 
3. ЗХ–П/к 91 (№ 104) – п’ять яєць – Ш.№ 4. 
4. ЗХ–П/к 368 – тринадцять яєць – Експозиція. 
 

Porzana parva (Scopoli, 1769) 
1. ЗХ–П/к 96 – одне яйце – 20.05.1959 – Волинська обл., [Україна]. – 

кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 4. 
 

Pardirallus sanguinolentus (Swainson, 1838) 
(Syn.: Rallus sanguinolotus) 

1. ЗХ–П/к 88 (№ 262) – шість яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 384 (№ 4а) – шість яєць – Чилі (Chili). – Експозиція. 
 

Porphyrio porphyrio poliocephalus (Latham, 1801) 
(Syn.: Porphyrio poliocephalus) 

1. ЗХ–П/к 83 (№ 87) – одне яйце – м.Бомбей, Індія (Bombaj=Mumbai, 
India). – Ш.№ 4. 



 20 

Gallinula chloropus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 89 (№ 7) – дев’ять яєць – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 90 (№ 45) – одне яйце – Ш.№ 4. 
3. ЗХ–П/к 378 (№ 77) – вісім яєць – Експозиція. 
 

Gallinula chloropus galeata  
(Syn.: GGaalllliinnuullaa  ggaalleeaattaa))  

1. ЗЗХХ––ПП//кк  8800  ((№ 30) – п’ять яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 4. 
 

Fulica atra Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 84 – п'ять яєць – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 386 (№ 132) – одне яйце – Експозиція. 
 

Fulica armillata Vieillot, 1817 
1. ЗХ–П/к 380 – одне яйце – Чилі (Chili). – Експозиція. 
 

OTIDIDAE 
Otis tarda Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 56 (№ 37) – одне яйце – Ш.№ 4. 
2. ЗХ–П/к 379 – одне яйце – Експозиція. 
 

Tetrax tetrax (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Otis tetrax) 

1. ЗХ–П/к 376 (№ 113) – одне яйце – Експозиція. 
 
 

CHARADRIIFORMES 
 

HAEMATOPIDAE 
Haematopus ostralegus Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 397 (№ 118) – одне яйце – Експозиція. 

 
BURHINIDAE 

Burhinus oedicnemus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Oedicnemus crepitans) 

1. ЗХ–П/к 391 – одне яйце – Експозиція. 
 



 21 

CHARADRIIDAE 
Vanellus vanellus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Vanellus cristatus) 
1. ЗХ–П/к 1 – одне яйце – 24.05.1997. – р.Прип’ять, с.Хоцунь, 

Любешівський р–н, Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 1. 

2. ЗХ–П/к 2 (№ 66) – одне яйце – Ш.№ 1.  
3. ЗХ–П/к 7 (№ 296) – одне яйце – Ш.№ 1. 
4. ЗХ–П/к 10 – три яйця – 22.05.1999. – р.Прип’ять, с.Хоцунь, 

Любешівський р–н, Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 1. 

5. ЗХ-П/к 25 – одне яйце – 31.05.1962. – [кол. Сребродольська Н.І.] – 
Ш.№ 1. 

– три яйця – 12.06.1962. – [кол. Сребродольська Н.І.] – 
Ш.№ 1. 
– одне яйце – 17.05.1962. – [кол. Сребродольська Н.І.] – 
Ш.№ 1. 
– одне яйце – 16.04.1954. – Ш.№ 1. 
– три яйця – Ш.№ 1.  

6. ЗХ–П/к 403 (№ 68) – чотири яйця – Експозиція. 
 

Pluvialis apricaria (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Charadrius apricaria) 

1. ЗХ–П/к 385 (№ 116) – одне яйце – Експозиція. 
 

Charadrius hiaticula Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 392 (№ 54) – чотири яйця – Експозиція. 
 

SCOLOPACIDAE 
Scolopax rusticola Linnaeus, 1758 

(Syn.: Gallinago scolopacina) 
1. ЗХ–П/к 393 – чотири яйця – Експозиція. 
 

Gallinago gallinago (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 5 – два яйця – 10.05.1959. та 27.05.1959. – Волинська обл., 

[Україна]. – кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 398 (№ 125) – одне яйце – 16.06.1886. – Експозиція. 
 



 22 

Limosa limosa (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Limosa melanura) 

1. ЗХ–П/к 4 – одне яйце – 22.05.1997. – р.Прип’ять, с.Хоцунь, 
Любешівський р–н, Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 1. 

2. ЗХ–П/к 402 (№ 126) – одне яйце – Експозиція. 
 

Numenius arquata (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ-П/к 24 (№ 114) – одне яйце – Ш.№ 1. 
 

Numenius phaeopus (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 396 (№ 127) – одне яйце – 08.06.1887. – Експозиція. 
 

Tringa totanus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Totanus calidris) 

1. ЗХ–П/к 6 – чотири яйця – 21.05.1998. – р.Прип’ять, с.Хоцунь, 
Любешівський р–н, Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 1. 

2. ЗХ–П/к 8 – одне яйце – 1962. – Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 

3. ЗХ–П/к 9 – одне яйце – 23.05.1999. – р.Прип’ять, с.Хоцунь, 
Любешівський р–н, Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 1. 

4. ЗХ–П/к 390 (№ 124) – одне яйце – 04.06.1886. – Експозиція. 
 

Tringa ochropus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 395 (№ 74) – три яйця – Експозиція. 
 

AAccttiittiiss  hhyyppoolleeuuccooss  ((LLiinnnnaaeeuuss,,  11775588))  
((SSyynn..::  TTrriinnggaa  hhyyppoolleeuuccooss))  

1. ЗХ–П/к 3 (№ 43) – одне яйце – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 394 (№ 73) – чотири яйця – Експозиція. 
 

Calidris temminckii (Leisler, 1812) 
(Syn.: Tringa temminckii) 

1. ЗХ–П/к 399 (№ 121) – одне яйце – Експозиція. 
 

Calidris alpina (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 400 (№ 120) – одне яйце – 12.06. – Експозиція. 



 23 

Philomachus pugnax (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 189 – одне яйце – 19.06.1962. – Волинська обл., [Україна]. 

– кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 388 (№ 122) – одне яйце – Експозиція. 
 

Phalaropus fulicarius (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Phalaropus cinereus) 

1. ЗХ–П/к 401 (№ 119) – одне яйце – Експозиція. 
 

STERCORARIIDAE 
Stercorarius parasiticus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Lestris parasitica) 
1. ЗХ–П/к 409 (№ 155) – одне яйце – Форіб (Forib). – Експозиція. 

 
LARIDAE 

Larus ridibundus Linnaeus, 1766 
1. ЗХ-П/к 22 – шість яєць – б/ет. – Ш.№ 1. 
 

Larus canus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 404 (№ 152) – одне яйце – Експозиція. 
 

Larus marinus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 15 – одне яйце – 06.1961. – о.Великий Лицький, Баренцеве 

море, [Росія] (о.Большой Лицкий, Баренцеве море, [Россия]). – 
Ш.№ 1. 

 
Larus dominicanus Lichtenstein, 1823 

1. ЗХ–П/к 13 (№ 65) – одне яйце – Чилі (Chili). – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 417 – одне яйце – Нова Зеландія (Nowa Zelandia). – 

Експозиція. 
 

Larus argentatus Pontoppidan, 1763 
1. ЗХ–П/к 193 – одне яйце – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 194 –одне яйце – Ш.№ 1. 
3. ЗХ–П/к 405 (№ 154) – одне яйце – Експозиція. 
 

Larus genei Breme, 1839 
1. ЗХ–П/к 16 – два яйця – Ш.№ 1. 



 24 

Rissa tridactyla (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Larus tridactylus) 

1. ЗХ–П/к 406 (№ 153) – одне яйце – Експозиція. 
 

Sterna nilotica J.F.Gmelin, 1789 
(Syn.: Gelochelidon nilotica, Gelochelidon anglica, Sterna anglica) 

1. ЗХ–П/к 407 (№ 151) – одне яйце – Експозиція. 
 

Sterna maxima Boddaert, 1783 
1. ЗХ–П/к 420 – одне яйце – о.Багама, Багамські о-ви (Bahama). – 

Експозиція. 
 

Sterna hirundo Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 11 – вісім яєць – 13.07.1973. – Чорноморський заповідник, 

Херсонська обл., [Україна]. – кол. Череда Г.С. – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 19 – одне яйце – 24.05.1999. – р.Прип’ять, с.Хоцунь, 

Любешівський р–н, Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 1. 

3. ЗХ–П/к 20 – одне яйце – 1962. – Волинська обл., [Україна]. – кол. 
Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 

4. ЗХ-П/к 23 – одне яйце – 21.05.1959. - оз.Тур, Ратнівський р-н, 
Волинська обл., [Україна]. - кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 

5. ЗХ–П/к 180 (№ 305) – чотири яйця – 28.05.1989. – Ш.№ 1. 
6. ЗХ–П/к 411 (№ 146) –  одне яйце – Експозиція. 
 

Sterna paradisаea Pontoppidan, 1763 
(Syn.: Sterna arctica) 

1. ЗХ–П/к 17 – одне яйце – 06.1961. – о.Великий Зеленець, Баренцеве 
море, [Росія] (о.Большой Зеленец, Баренцеве море, [Россия]). – 
Ш.№ 1. 

2. ЗХ–П/к 413 (№ 145) – одне яйце – Експозиція. 
 

Sterna albifrons Pallas, 1764 
(Syn.: Sterna minuta) 

1. ЗХ–П/к 12 (№ 71) – три яйця –Туніс (Tunis). – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 188 – одне яйце – 19.06.1962. – Волинська обл., [Україна]. 

– кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 
3. ЗХ–П/к 414 (№ 148) – одне яйце – Експозиція. 



 25 

Sterna lontise – S. lontisma – S.contise 
1. ЗХ–П/к 408 (№ 144) – одне яйце – Експозиція. 
 

Chlidonias hybridus (Pallas, 1811) 
(Syn.: Sterna hybrida) 

1. ЗХ–П/к 415 (№ 149) – одне яйце – Експозиція. 
 

Chlidonias leucopterus (Temminck, 1815) 
(Syn.: Sterna leucoptera) 

1. ЗХ–П/к 412 (№ 150) – одне яйце – Експозиція. 
 

Chlidonias niger (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 18 – одне яйце – 27.05.1962. – оз.Турське, Ратнівський р–

н, Волинська обл., [Україна]. – кол. Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 
2. ЗХ–П/к 21 – одне яйце – Волинська обл., [Україна]. – кол. 

Сребродольська Н.І. – Ш.№ 1. 
 

Anous stolidus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Larus stollidus) 

1. ЗХ–П/к 416 (№ 13) – три яйця – 11.01., 21.01., 01.1916. – о.Багама, 
Багамські о-ви (w.Bahama). – Експозиція. 

 
Anous fuliginosus  

1. ЗХ–П/к 418 – одне яйце – о.Багама, Багамські о-ви (Bahama). – 
Експозиція. 

 
Thalasseus poliocencus 

1. ЗХ–П/к 14 (№ 64) – одне яйце – о.Тасманія (Tasmania). – Ш.№ 1. 

 
ALCIDAE 

Uria aalge (Pontoppidan, 1763) 
1. ЗХ–П/к 322 – два яйця – 07.1961. – о.Хорлов, Баренцеве море, 

[Росія] (о.Хорлов, Баранцеве море, [Россия]). – Ш.№ 5. 
 

Alca torda Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 419 (№ 165) – одне яйце – Експозиція. 
 



 26 

Fratercula arctica (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 191 (№ 243) – одне яйце – 03.06.1979. – Ш.№ 5. 
 

COLUMBIFORMES 
 

COLUMBIDAE 
Columba livia J.F.Gmelin, 1788 

1. ЗХ–П/к 429 (№ 105) – одне яйце – Експозиція. 
 

Columba oenas Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 431 (№ 104) – одне яйце – 18.05.1886. – Експозиція. 
 

Columba palumbus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 428 (№ 103) – одне яйце – Експозиція. 
 

Streptopelia turtur Linnaeus, 1758 
(Syn.: Columba turtur) 

1. ЗХ–П/к 430 (№ 106) – одне яйце – 06.05. – Експозиція. 
 

Zenaida aurita (Temminck, 1809) 
(Syn.: Columba aurita) 

1. ЗХ–П/к 427 (№ 57) – одне яйце – Експозиція. 
 

Didunculus strigirostris (Jardine, 1845) 
1. ЗХ–П/к 511 – одне яйце – о.Самоa, Полінезія (w.Samoa, Polinesia). 

– Ш.№ 5. 
 

Ptilinopus viridis (Linnaeus, 1766) 
(Syn.: Osmotreron viridis, Treron viridis) 

1. ЗХ–П/к 92 (№ 58) – одне яйце – о.Пукет = о.Саланга, [Таїланд] 
(w.Salanga). – Ш.№ 5. 

 
PSITTACIFORMES 

 
PSITTACIDAE 

Melopsittacus undulatus (Shaw, 1805) 
1. ЗХ–П/к 93 – чотири яйця – Ш.№ 10. 
2. ЗХ–П/к 94 – п’ять яєць – 15.01.1999. – м.Львів, [Україна], (птах 

утримувався в неволі). – кол. Шидловський І.В. – Ш.№ 10. 



 27 

3. ЗХ–П/к 95 – шість яєць – 06.12.1998. – м.Львів, [Україна], (птах 
утримуваний у неволі). – кол. Шидловський І.В. – Ш.№ 10. 

4. ЗХ–П/к 99 – три яйця – Ш.№ 10. 
5. ЗХ–П/к 100 (№ 108) – два яйця – 03.1899. – м.Львів, [Україна]. – 

Ш.№ 10. 
6. ЗХ–П/к 182 – два яйця – 13.02.1999. – м.Львів, [Україна], (птах 

утримуваний у неволі). – кол. Шидловський І.В. – Ш.№ 10. 
 

CUCULIFORMES 
 

CUCULIDAE 
Cuculus canorus Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 281 (№ 118) – CCuuccuulluuss  ccaannoorruuss  –  ооддннее  яяййццее  ++  AAccrroocceepphhaalluuss  
aarruunnddiinnaacceeuuss  ==  CCaallaammoocchheerrppee  aarruunnddiinnaacceeaa  – три яйця – 06.VI.1892. 
– м.Халле, [Німеччина] (Halle). – Ш.№ 9. 

2. ЗХ–П/к 440 (№ 41) – Cuculus canorus – одне яйце + Acanthis 
cannabina – одне яйце + Sylvia hortensis – одне яйце – Експозиція. 

 
STRIGIFORMES 

 
STRIGIDAE 

Otus scops (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Ephialtes scops) 

1. ЗХ–П/к 426 (№ 25) – одне яйце – 28.05.1885. – Іспанія (Sud 
Spanien). – Експозиція. 

 
Otus asio asio Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Scops asio) 
1. ЗХ–П/к 110 (№ 69) – одне яйце – Пенсільванія, [США] 

(Pensilvania). – Ш.№ 6. 
 

Bubo bubo (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Bubo maximus) 

1. ЗХ–П/к 509 (№ 22) – одне яйце – 03.05.1886. – Сарепта (Sarepta). – 
Ш.№ 6. 

 
Strix aluco Linnaeus, 1758 

(Syn.: Surnium aluco) 
1. ЗХ–П/к 508 (№ 20) – чотири яйця – 10.04.1887. – м.Халлє, 

[Німеччина] (Halle). – Ш.№ 6. 



 28 

Asio otus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Otus vulgaris) 

1. ЗХ–П/к 109 – Львівщина, [Україна]. – Ш.№ 6. 
2. ЗХ–П/к 421 (№ 23) – одне яйце – 16.04.1887. – м.Халле, 

[Німеччина] (Halle). – Експозиція. 
 
 

Asio flammeus (Pontoppidan, 1763) 
(Syn.: Strix flammea, Otus brachyotus) 

1. ЗХ–П/к 108 (№ 295) – одне яйце – 1884.– Швеція (Schweden). – 
Ш.№ 6. 

2. ЗХ–П/к 422 (№ 21) – одне яйце – 03.06.1887. – м.Бранденбург, 
[Німеччина] (Brandenburg). – Експозиція. 

 
 

CAPRIMULGIFORMES 
 

CAPRIMULGIDAE 
Caprimulgus europeaus Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 435 (№ 26) – одне яйце – Експозиція. 
 
 

APODIFORMES 
 

APODIDAE 
Apus apus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Cypselus apus) 
1. ЗХ–П/к 423 (№ 27) – одне яйце – 04.06.1886. – м.Ганновер, 

[Німеччина] (Hannover). – Експозиція. 
 

Apus pacificus (Latham, 1801) 
(Syn.: Cypselus pacificus) 

1. ЗХ–П/к 313 (№ 115) – одне яйце – о.Сахалін, [Росія]. – Ш.№ 10. 
 
 

TROCHILIDAE 
Trochilus waga  

1. ЗХ–П/к 438 (№ 87/1) – одне яйце – Експозиція. 



 29 

CORACIIFORMES 
 

ALCEDINIDAE 
Alcedo attis (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Alcedo ispida) 
1. ЗХ–П/к 432 (№ 35) – одне яйце – 27.04.1886. – Сілезія, Польща 

(Schlesien, Poland). – Експозиція. 
 

MEROPIDAE 
Merops apiaster Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 434 (№ 36) – одне яйце – 11.06.1887. – Кизляс. – 
Експозиція. 

 
CORACIIDAE 

Coracias garrulus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 127 (№ 110) – два яйця – Ш.№ 7. 
 

UPUPIDAE 
Upupa epops Linneaus, 1758 

1. ЗХ–П/к 115 (№ 32) – чотири яйця – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 116 (№ 91) – чотири яйця – о.Тенеріфе, Канарські о–ви 

(w.Tenerifa). – Ш.№ 7. 
3. ЗХ–П/к 433 (№ 37) – одне яйце – 25.05. – Вєдехопф, [Німеччина] 

(Wiedehopf). – Експозиція. 
 
 

PICIFORMES 
 

PICIDAE 
Jynx torquilla Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 206 (№ 53) – одне яйце – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 439 (№ 49) – дев’ять яєць – Експозиція. 
 

Dendrocopos leucotos (Bechstein, 1802) 
(Syn.: Dryobates leucotos, Picus leuconotus) 

1. ЗХ–П/к 436 (№ 31) – одне яйце – Експозиція. 
 

Dryocopus martius (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Picus martius) 

1. ЗХ–П/к 444 (№ 30) – одне яйце – 10.05.1888. – Експозиція. 



 30 

Picus viridis Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 437 (№ 28) – одне яйце – 02.06.1885. – Швеція (Schweden). 

– Експозиція. 
 

Picus chlorosostos 
(Syn.: Chrysoptilus chlorosostos) 

1. ЗХ–П/к 205 (№ 96) – одне яйце – Парагвай (Paraguaj). – Ш.№ 8. 
 

PASSERIFORMES 
 

FURNARIIDAE 
Phleоcryptes melanops (Vieillot, 1817) 

1. ЗХ–П/к 112 (№ 74) – шість яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 183 (№ 212) – шість яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 7. 

 
FORMICARIIDAE 

Thamnophilus palliatus (Lichtenstein, 1823) 
1. ЗХ–П/к 318 (№ 83) – одне яйце – Парагвай (Paraguaj). – Ш.№ 10. 
 

TYRANNIDAE 
Elaenia albiceps (Lafresnaye et d'Orbigny, 1837) 

(Syn.: Myiobius albiceps) 
1. ЗХ–П/к 113 (№ 5) – п’ять яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 7. 
 

Tyranninarum sp. 
1. ЗХ–П/к 114 (№ 86) – чотири яйця – Парагвай (Paraguaj). – Ш.№ 7. 
 

PHYTOTOMIDAE 
Phytotoma rara Molina, 1782 

1. ЗХ–П/к 111 (№ 70) – одне яйце – Чилі (Chili). – Ш.№ 7. 
 

ALAUDIDAE 
Calandrella cinerea (J.F.Gmelin, 1789) 

(Syn.: Calandrites brachydactyla) 
1. ЗХ–П/к 258 (№ 88) – два яйця – Туніс (Tunis). – Ш.№ 9. 
 

Calandrella rufescens (Vieillot, 1820) 
(Syn.: Caladrella minor) 

1. ЗХ–П/к 257 (№ 59) – два яйця – о.Тенеріфе, Канарські о–ви 
(w.Tenerifa) – Ш.№ 9. 



 31 

Gallerida cristata (Linnaeus, 1758) 
(Syn.:  AAllaauuddaa  ccrriissttaattaa)) 

1. ЗХ–П/к 250 (№ 223) – одне яйце – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 253 (№ 218) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 455 (№ 17) – чотири яйця – Експозиція. 
 

Lullula arborea (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Alauda arborea) 

1. ЗХ–П/к 454 (№  87) – одне яйце – Експозиція. 
 

Alauda arvensis Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 240 (№ 24) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 241 (№ 23) – десять яєць – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 242 (№ 29) – дев’ять яєць – Ш.№ 9. 
4. ЗХ–П/к 243 (№ 35) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
5. ЗХ–П/к 244 (№ 25) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
6. ЗХ–П/к 245 (№ 19) – десять яєць – Ш.№ 9. 
7. ЗХ–П/к 246 (№ 20) – шість яєць – Ш.№ 9. 
8. ЗХ–П/к 247 (№ 17) – вісім яєць – Ш.№ 9. 
9. ЗХ–П/к 248 (№ 28) – шість яєць – Ш.№ 9. 
10. ЗХ–П/к 249 (№ 221) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
11. ЗХ–П/к 251 (№ 222) – чотири яйця – Ш.№ 9 
12. ЗХ–П/к 252 (№ 214) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
13. ЗХ–П/к 254 (№ 123) – два яйця – Ш.№ 9. 
14. ЗХ–П/к 255 (№ 220) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
15. ЗХ–П/к 256 (№ 219) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
16. ЗХ–П/к 259 (№ 240) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
17. ЗХ–П/к 456 (№№ 22,8) – чотири яйця – Експозиція. 
 

HIRUNDINIDAE 
Riparia riparia (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Cotyle riparia) 
1. ЗХ–П/к 190 (№ 213) – шість яєць – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 320 (№ 217) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 321 (№ 216) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
4. ЗХ–П/к 461 – сім яєць – Даурія, Китай (Dauria, Sinensis). – 

Експозиція. 
 

Hirundo rustica Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 319 (№ 215) – п'ять яєць – Ш.№ 9. 



 32 

MOTACILLIDAE 
Motacilla cinerea Tunstall, 1771 

(Syn.: Motacilla sulphurea) 
1. ЗХ–П/к 451 (№ 83) – одне яйце – Експозиція. 
 

Motacilla alba Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 260 (№ 113) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 261 (№ 116) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 450 (№ 20) – чотири яйця – Експозиція. 
 

Motacilla alba lugens Gloder, 1829 
(Syn.: Motacilla lugens) 

1. ЗХ–П/к 262 (№ 112) – одне яйце – Ш.№ 9. 
 

Anthus pratensis (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 453 (№ 85) – одне яйце – Експозиція. 
 

Anthus trivialis (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Anthus arboreus,  PPiippaasstteess  aarrbboorrееuuss)) 

1. ЗХ–П/к 263 (№ 111) – одне яйце – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 265 (№ 121) – три яйця – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 267 (№ 124) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
4. ЗХ–П/к 452 (№ 30) – одне яйце – Експозиція. 
 

Anthus berthelotii Bolle, 1862 
1. ЗХ–П/к 266 (№ 77) – три яйця – о.Тенеріфе, Канарські о–ви 

(Tenerifa). – Ш.№ 9. 
 

Anthus aquaticus  
1. ЗХ–П/к 264 (№ 42) – одне яйце – Ш.№ 9. 
 

CAMPEPHAGIDAE 
Pericrocotus cinnamomeus peregrinus (Linnaeus, 1766) 

(Syn.: Pericrocotus peregrinus) 
1. ЗХ–П/к 294 (№ 97) – одне яйце – м.Бомбей, Індія 

(Bombej=Mumbai, India). – Ш.№ 10. 
 

PYCNONOTIDAE 
Pycnonotus atriceps (Temminck, 1822) 

(Syn.: Prosecusa melanocephala, Brachypodius atriceps) 
1. ЗХ–П/к 202 (№ 92) – три яйця – о.Пукет = о.Саланга, [Таїланд] 

(w.Salanga). – Ш.№ 8. 



 33 

Pycnonotus finlaysoni Strickland, 1844 
(Syn.: Loidorusa finlaysoni) 

1. ЗХ–П/к 531 (№ 100) – три яйця – о.Пукет = о.Саланга, [Таїланд] 
(w.Salanga). – Ш.№ 8. 

 
Pycnonotus goiavier (Scopoli, 1786) 

(Syn.: Loidorusa goiavier, Loidorusa analis) 
1. ЗХ–П/к 201 (№ 93) – чотири яйця – о.Пукет = о.Саланга, [Таїланд] 

(w.Salanga). – Ш.№ 8. 

 
LANIIDAE 

Lanius callurio Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 299 (№ 237) – три яйця – Ш.№ 10. 
2. ЗХ–П/к 298 – три яйця – 06.06.1999. – р.Дністер, с.Заріччя, 

Жидачівський р–н, Львівська обл., [Україна]. – кол. Бокотей А.А. – 
Ш.№ 10. 

3. ЗХ–П/к 300 – одне яйце – 27.05.2000. – с.Яблунець, Новоград–
Волинський р–н, Житомирська обл., [Україна]. – кол. 
Шидловський І.В. – Ш.№ 10. 

4. ЗХ–П/к 303 (№ 250) – сім яєць – Ш.№ 10. 
5. ЗХ–П/к 304 (№ 248) – шість яєць – Ш.№ 10. 
6. ЗХ–П/к 306 (№ 266) – сім яєць – Ш.№ 10. 
 

Lanius minor J.F.Gmelin, 1788 
1. ЗХ–П/к 442 (№ 2) – п’ять яєць – Експозиція. 
 

Lanius excubitor Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 192 (№ 211) – шість яєць – Ш.№ 10. 
2. ЗХ–П/к 301 (№ 241) – п’ять яєць – Ш.№ 10. 
3. ЗХ–П/к 302 (№ 247) – п’ять яєць – Ш.№ 10. 
4. ЗХ–П/к 305 (№ 251) – п’ять яєць – Ш.№ 10. 
5. ЗХ–П/к 443 (№ 51) – одне яйце – Експозиція. 

 
CINCLIDAE 

Cinclus cinclus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Cinclus aquaticus) 

1. ЗХ–П/к 441 (№ 82) – одне яйце – Експозиція. 



 34 

TROGLODYTIDAE 
Cistothorus platensis (Latham, 1790) 

(Syn.: Troglodytes platensis) 
1. ЗХ–П/к 307 (№ 31) – сім яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 10. 
 

Troglodytes troglodytes (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Troglodytes parvulus) 

1. ЗХ–П/к 478 (№ 81) – одне яйце – Експозиція. 
 

PRUNELLIDAE 
Prunella modularis (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Accentor modularis) 
1. ЗХ–П/к 492 (№ 63) – одне яйце – Експозиція. 
 

TURDIDAE 
Erithacus rubecula (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Sylvia rubecula) 
1. ЗХ–П/к 273 (№ 102) – одне яйце – Ш.№ 9. 
 

Luscinia luscinia (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Lusciola philomela) 

1. ЗХ–П/к 117 (№ 65) – одне яйце – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 458 (№ 66) – одне яйце – Експозиція. 
 

Luscinia svecica (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 457 (№ 64) – одне яйце – Експозиція. 
 

Saxicola rubetra (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Pratincola rubetra) 

1. ЗХ–П/к 118 (№ 56) – дев’ять яєць – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 119 (№ 242) – п’ять яєць – Ш.№ 7. 
3. ЗХ–П/к 120 (№ 54) – чотири яйця – Ш.№ 7. 
4. ЗХ–П/к 480 (№ 24) – п’ять яєць – Експозиція. 
 

Saxicola torquata (Linnaeus, 1766) 
1. ЗХ–П/к 479 (№ 162) – чотири яйця – Експозиція. 
 

Oenanthe oenanthe (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Saxicola oenanthe) 

1. ЗХ–П/к 462 (№ 61) – одне яйце – Експозиція. 



 35 

2. ЗХ–П/к 504 (№ 52) – одне яйце – Ш.№ 7. 
3. ЗХ–П/к 534 (№ 50) – чотири яйця – Сибір (Syberya). – Ш.№ 7. 
4. ЗХ–П/к 535 (№ 8) – одне яйце – Ш.№ 7. 
 

Oenanthe pleschanka (Lepechin, 1770) 
(Syn.: Saxicola leucomela) 

1. ЗХ–П/к 536 (№ 229) – п’ять яєць – Сибір (Syberya). – Ш.№ 7. 
 

Turdus torquatus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 446 (№ 57) – одне яйце – Експозиція. 
 

Turdus merula Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 121 – одне яйце – 12.05.1959. – кол. Сребродольська Н.І. – 

Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 122 (№ 31) – одне яйце – Ш.№ 7. 
3. ЗХ–П/к 123 (№ 48) – одне яйце – Ш.№ 7. 
4. ЗХ–П/к 126 (№ 8) – п’ять яєць – Ш.№ 7. 
5. ЗХ–П/к 502 (№ 117) – одне яйце – Ш.№ 7. 
 

Turdus pilaris Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 447 (№ 59) – одне яйце – Експозиція. 
2. ЗХ–П/к 538 (№ 285) – одне яйце – Ш.№ 7. 
 

Turdus iliacus Linnaeus, 1766 
1. ЗХ–П/к 125 (№ 233) – одне яйце – Ш.№ 7. 
 

Turdus philomelos C.L.Brehm, 1831 
(Syn.: Turdus musicus, Turdus ericetorum) 

1. ЗХ–П/к 510 (№ 55) – чотири яйця – Ш.№ 7. 
 

Turdus viscivorus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 124 – одне яйце – 03.06.1998. – с.Гаївка, Шацький р–н, 

Волинська обл., [Україна]. – кол. Шидловський І.В. – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 448 (№ 58) – одне яйце – Експозиція. 
 

Turdus falcklandii Quoy et Gaimard, 1824 
Turdus falcklandii magellanicus 

(Syn.: Turdus magellanius) 
1. ЗХ–П/к 449 (№ 52) – три яйця – Чилі (Chili). – Експозиція. 



 36 

SYLVIIDAE 
Locustella naevia (Boddaert, 1783) 

(Syn.: Salicaria locustella, Locustella raji) 
1. ЗХ–П/к 459 (№ 73) – одне яйце – Експозиція. 
2. ЗХ–П/к 282 (№ 245) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
 

Acrocephalus paludicola (Viellot, 1817) 
(Syn.: Calamodyta aquatica) 

1. ЗХ–П/к 283 (№ 235) – одне яйце – Ш.№ 9. 
 

Acrocephalus schoenobaenus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Calamoherpe phragmitis) 

1. ЗХ–П/к 274 (№ 299) – одне яйце – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 460 (№ 27) – п’ять яєць – Експозиція. 
 

Acrocephalus scirpaceus (Hermann, 1804) 
1. ЗХ–П/к 500 (№ 78) – одне яйце – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 537 (№ 284) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
 

Acrocephalus palustris (Bechstein, 1798) 
(Syn.: Calamoherpe palustris) 

1. ЗХ–П/к 268 (№ 258) – вісім яєць – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 269 (№ 254) – вісім яєць – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 270 (№ 255) – шість яєць – Ш.№ 9. 
4. ЗХ–П/к 275 (№ 260) – одне яйце – Ш.№ 9. 
5. ЗХ–П/к 276 (№ 291) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
6. ЗХ–П/к 277 (№ 298) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
7. ЗХ–П/к 287 (№ 292) – два яйця – Ш.№ 9. 
 

Acrocephalus arundinaceus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Calamоherpe arundinacea, Calamoherpe turdina) 

1. ЗХ–П/к 286 (№ 288) – два яйця – Ш.№ 9. 
 

Hippolais icterina (Vieillot, 1817) 
(Syn.: Hippolais familiaris) 

1. ЗХ–П/к 285 (№ 230) – два яйця – Ш.№ 9. 
 

Phylloscopus collybita (Vieillot, 1817) 
(Syn.: Phyllopneuste rufa) 

1. ЗХ–П/к 532 (№ 228) – одне яйце – Ш.№ 9. 



 37 

2. ЗХ–П/к 533 (№ 246) – одне яйце – Ш.№ 9. 
 

Sylvia atricapilla (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 272 (№ 84) – шість яєць – о.Тенеріфе, Канарські о–ви 

(w.Tenerifa). – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 465 (№ 69) – одне яйце – Експозиція. 
 

Sylvia communis Latham, 1787 
(Syn.: Curruca cinerea) 

1. ЗХ–П/к 186 (№ 33) – два яйця – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 288 (№ 265) – шість яєць – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 289 (№ 264) – шість яєць – Ш.№ 9. 
4. ЗХ–П/к 290 (№ 263) – три яйця – Ш.№ 9. 
5. ЗХ–П/к 463 (№ 70) – два яйця – Експозиція. 
 

Sylvia curruca (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Curruca garrula) 

1. ЗХ–П/к 279 (№ 293) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 467 – чотири яйця – Експозиція. 
3. ЗХ–П/к 468 (№ 71) – одне яйце – Експозиція. 
 

Sylvia nisoria (Bechstein, 1795) 
1. ЗХ–П/к 284 (№ 259) – одне яйце – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 464 (№ 5) – п’ять яєць – Експозиція. 
 

Sylvia hortensis (J.F.Gmelin, 1789) 
(Syn.: Curruca hortensis) 

1. ЗХ–П/к 278 (№ 114) – п’ять яєць – Ш.№ 9. 
2. ЗХ–П/к 280 (№ 294) – чотири яйця – Ш.№ 9. 
3. ЗХ–П/к 291 (№ 249) – шість яєць – Ш.№ 9. 
4. ЗХ–П/к 466 (№ 68) – одне яйце – 27.05.1887. – Експозиція. 
5. ЗХ–П/к 503 (№ 6) – чотири яйця – Експозиція. 
 

Prinia hematocephala 
(Syn.: Drymoica hematocephala)  

1. ЗХ–П/к 271 (№ 98) – одне яйце – Африка (Afryka). – Ш.№ 9. 
 

Regulus omnicolor  
1. ЗХ–П/к 297 (№ 75) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 10. 



 38 

MMUUSSCCIICCAAPPIIDDAAEE  
Muscicapa striata (Pallas, 1764) 

(Syn.: Butalis grisola) 
1. ЗХ–П/к 470 (№ 50) – одне яйце – Експозиція. 
 

Muscicapa sp. 
1. ЗХ–П/к 315 (№ 231) – одне яйце – Ш.№ 10. 
2. ЗХ–П/к 316 (№ 239) – одне яйце – Ш.№ 10. 
 

Pyrope pyrope 
(Syn.: Taenioptera pyrope) 

1. ЗХ–П/к 314 (№ 67) – два яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 10. 
 

MONARCHIDAE 
Terpsiphone paradisi (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Muscipeta paradisi) 
1. ЗХ–П/к 469 (№ 42/1) – одне яйце – м.Бомбей, Індія 

(Bombej=Mumbai, India). – Експозиція. 
 

Monarcha castaneiventris J.Verreaux, 1858 
(Syn.: Myiagra castaneiventris) 

1. ЗХ–П/к 317 (№ 95) – два яйця – о.Віті (w.Viti). – Ш.№ 10. 
 

AEGITHALIDAE 
Aegithalos caudatus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Mecistura caudata) 
1. ЗХ–П/к 312 (№ 225) – одне яйце – Ш.№ 10. 
 

REMIZIDAE 
Remiz pendulinus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 311 (№ 224) – одне яйце – Ш.№ 10. 
 

PARIDAE 
Parus palustris Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 308 (№ 227) – одне яйце – Ш.№ 10. 
2. ЗХ–П/к 473 (№ 45) – одне яйце – 19.05.1884. – Експозиція. 
 

Parus montanus Baldenstein, 1827 
(Syn.: Parus borealis) 

1. ЗХ–П/к 309 (№ 226) – одне яйце – Ш.№ 10. 



 39 

Parus ater Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 476 (№ 44) – одне яйце – Експозиція. 
 

Parus cristatus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 474 (№ 42) – одне яйце – 28.05. – Експозиція. 
 

Parus major Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 310 (№ 232) – одне яйце – Ш.№ 10. 
 

Parus caeruleus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 475 (№ 43) – одне яйце – Експозиція. 
 

SITTIDAE 
Sitta europaea Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 204 (№ 236) – одне яйце – Ш.№ 8. 
 

Sitta europaea caesia Wolf, 1810 
(Syn.: Sitta caesia) 

1. ЗХ–П/к 203 (№ 238) – одне яйце – Ш.№ 8. 
 

CERTHIIDAE 
Certhia familiaris Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 445 (№ 38) – одне яйце – м.Халлє, [Німеччина] (Halle). – 
Експозиція. 

 
ZOSTEROPIDAE 

Zosterops lateralis (Latham, 1801) 
Zosterops lateralis flaviceps 
(Syn.: Zosterops flaviceps) 

1. ЗХ–П/к 295 (№ 94) – два яйця – о.Віті (w.Viti). – Ш.№ 10. 
 

EMBERIZІDAE 
Miliaria calandra (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Emberiza miliaria, Emberiza calandra) 
1. ЗХ–П/к 213 (№ 81) – три яйця – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 495 (№ 89) – одне яйце – Експозиція. 
 

Emberiza citrinella Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 497 (№ 3) – три яйця – Експозиція. 
2. ЗХ–П/к 499 (№ 36) – два яйця – Ш.№ 8. 



 40 

Emberiza cia Linnaeus, 1766 
1. ЗХ–П/к 223 (№ 272) – одне яйце – Ш.№ 8. 
 

Emberiza hortulana Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 494 (№ 90) – одне яйце – Експозиція. 
 

Emberiza aureola Pallas, 1773 
1. ЗХ–П/к 208 (№ 252) – вісім яєць – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 209 (№ 257) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
3. ЗХ–П/к 210 (№ 253) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
4. ЗХ–П/к 214 (№ 256) – сім яєць – Ш.№ 8. 
5. ЗХ–П/к 496 (№ 68) – шість яєць – Експозиція. 
 

Emberiza schoeniclus (Lianneus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 217 (№ 49) – одне яйце – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 498 (№ 11) – чотири яйця – Експозиція. 

 
Emberiza cioides Brandt, 1843 

1. ЗХ–П/к 226 (№ 261) – одне яйце – Даурія (Daurya). – Ш.№ 8. 
 

Plectrophenax nivalis (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 491 (№ 93) – одне яйце – 01.06.1885. – Експозиція . 
 

Diuca diuca (Molina, 1782) 
(Syn.: Phrygilus diuca) 

1. ЗХ–П/к 234 (№ 282) – шість яєць – Чилі (Chili). – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 235 (№ 72) – чотири яйця – Чилі (Chili). – Ш.№ 8. 
 

FRINGILLIDAE 
Fringilla coelebs Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 181 – одне яйце – 1980. – кол. Павлюк Р.С. – Ш.№8. 
2. ЗХ–П/к 489 (№ 94) – одне яйце – Експозиція. 
 

Fringilla coelebs tintillon 
(Syn.: Fringilla tintillon) 

1. ЗХ–П/к 212 (№ 82) – одне яйце – о.Тенеріфе, Канарські о–ви 
(Tenerifa). – Ш.№ 8. 

 
Fringilla montifringilla Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/к 490 (№ 95) – одне яйце – 17.06.1877. – Експозиція. 



 41 

Serinus serinus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Serinus canaria, Fringilla canaria,  FFrriinnggiillllaa  sseerriinnuuss)) 

1. ЗХ–П/к 220 (№ 51) – одне яйце – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 227 (№  274) – шість яєць – с.Войнів, [Республіка 

Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 8. 
3. ЗХ–П/к 232 (№ 273) – чотирнадцять яєць – 1905. – с.Войнів, 

[Республіка Білорусь] (Wojnow). – [кол. Дибовський Б.І.] – Ш.№ 8. 
4. ЗХ–П/к 487 (№ 40) – одне яйце – Експозиція. 
 

Carduelis chloris (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Сhloris chloris, Fringilla chloris) 

1. ЗХ–П/к 215 (№ 47) – два яйця – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 228 (№ 277) – шість яєць – Ш.№ 8. 
3. ЗХ–П/к 229 (№ 278) – чотири яйця – Ш.№ 8. 
4. ЗХ–П/к 488 (№ 29) – п’ять яєць – Експозиція. 
 

Carduelis spinus (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Spinus spinus, Fringilla spinus) 

1. ЗХ–П/к 493 (№ 98) – одне яйце – Експозиція. 
 

CCaarrdduueelliiss  ccaarrdduueelliiss (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Fringilla carduelis) 

1. ЗХ–П/к 221 (№ 269) – одне яйце – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 485 (№ 32) – три яйця – Експозиція. 
 

Carduelis flavirostris brevirostris Moore, 1855 
(Syn.: Fringilla linaria brevirostris) 

1. ЗХ–П/к 225 (№№ 270, 100) – одне яйце – Ш.№ 8. 
 

Carduelis cannabina (Linnaeus, 1758) 
(Syn.:  LLiinnoottaa  ccaannnnaabbiinnaa,, Fringilla cannabina, Acanthis linaria, 

 Acanthis cannabina) 
1. ЗХ–П/к 218 (№ 46) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 219 (№ 52) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
3. ЗХ–П/к 222 (№ 271) – чотири яйця – Ш.№ 8. 
4. ЗХ–П/к 233 (№ 275) – два яйця – Ш.№ 8. 
5. ЗХ–П/к 486 (№ 47) – п’ять яєць – Експозиція. 
 



 42 

Bucanetes githaginea (Lichtenstein, 1823) 
(Syn.: Pyrrhula githaginea) 

1. ЗХ–П/к 211 (№ 90) – одне яйце – о.Тенеріфе, Канарські о–ви 
(w.Tenerifa). – Ш.№ 8. 

 
Uragus sibiricus (Pallas, 1773) 

1. ЗХ–П/к 216 (№ 267) – одне яйце – Ш.№ 8. 
 

Carpodacus erythrinus (Pallas, 1770) 
1. ЗХ–П/к 224 (№ 119) – чотири яйця – Ш.№ 8. 
 

Coccothraustes coccothraustes (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/к 484 (№ 102) – одне яйце – Експозиція. 
 

PLOCEIDAE 
Passer domesticus domesticus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 184 (№ 280) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 185 (№ 283) – чотири яйця – Ш.№ 8. 
3. ЗХ–П/к 195 (№ 268) – два яйця – 17.05.1889. – Birzagol. – Ш.№ 8. 
4. ЗХ–П/к 196 (№ 276) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
5. ЗХ–П/к 198 (№ 279) – п’ять яєць – Ш.№ 8. 
6. ЗХ–П/к 199 (№ 57) – чотири яйця – Ш.№ 8. 
7. ЗХ–П/к 200 – п’ять яєць – 18.04.1998. – м.Львів, [Україна]. – кол. 

Бокотей А.А. – Ш.№ 8. 
8. ЗХ–П/к 541 – чотири яйця – Ш.№ 8. 
 

Passer domesticus italiae  
(Syn.: Passer italina) 

1. ЗХ–П/к 471 – три яйця – о.Тенеріфе, Канарські о–ви (w.Tenerifa). – 
Експозиція. 

 
Passer montanus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 197 (№ 281) – чотири яйця – Ш.№ 8. 
2. ЗХ–П/к 472 – три яйця – Даурія (Daurya). – Експозиція. 
 
 

Ploceus melanogaster Shelley, 1887 
(Syn.: Platus melanogaster) 

1. ЗХ–П/к 507 – одне яйце – м.Бомбей, Індія (Bombej=Mumbai, 
India). – Ш.№ 8. 



 43 

Ploceus bojeri (Cabanis, 1869) 
(Syn.: Hyphantornis bojeri) 

1. ЗХ–П/к 207 (№ 22) – чотирнадцять яєць – о.Віту, [Папуа–Нова 
Гвінея] (w.Witu). – Ш.№ 8. 

2. ЗХ–П/к 230 (№ 85) – два яйця – м.Мадімола, [ПАР], Африка 
(Madimоla, Afryka). – Ш.№ 8. 

 
Quelea cardinalis (Hartlaub, 1880) 
(Syn.: Ploceus (Quelea) cardinalis) 

1. ЗХ–П/к 237 (№ 99) – два яйця – Мадімола, [ПАР], Африка 
(Madimola, Afryka). – Ш.№ 8. 

 
Foudia madagaskariensis (Linnaeus, 1766) 

1. ЗХ–П/к 239 (№ 101) – два яйця – о.Мадагаскар (w.Madagaskar). – 
Ш.№ 8. 

 
Euplectes diademata Fischer et Reichenow, 1878 

(Syn.: Hyphantornis dimidiatus) 
1. ЗХ–П/к 231 (№ 89) – три яйця – м.Мадімола, [ПАР], Африка 

(Madimоla, Afryka). – Ш.№ 8. 
 

Euplectes nigroventris Cassin, 1848 
1. ЗХ–П/к 236 (№ 79) – три яйця – Африка (Bezplam. Afryka). – Ш.№ 

8. 
2. ЗХ–П/к 238 (№ 80) – п'ять яєць – Африка (Plamista Afryka). – Ш.№ 

8. 
 

STURNIDAE 
Sturnus vulgaris Linnaeus, 1758 

Sturnus vulgaris poltaratsky 
1. ЗХ–П/к 154 (№ 152) – одне яйце – б/ет. – Ш.№ 10. 
2. ЗХ–П/к 293 (№ 234) – одне яйце – 05.04.1889. – Cибір (Syberya). – 

Ш.№ 10. 
3. ЗХ–П/к 477 (№ 55) – одне яйце – 22.04.1883. – Експозиція. 
 

ORIOLIDAE 
Oriolus oriolus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 292 (№ 55) – три яйця – Ш.№ 9. 



 44 

DICRURIDAE 
Dicrurus sp. 

(Syn.: Bochanga atra) 
1. ЗХ–П/к 296 (№ 76) – два яйця – Індія (India). – Ш.№ 10. 
 

CORVIDAE 
Garrulus glandarius (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/к 501 (№ 80) – два яйця – Експозиція. 
 

Pica pica (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Pica caudata) 

1. ЗХ–П/к 134 (№ 109) – п’ять яєць – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 135 – шість яєць – 24.05. – смт.Шацьк, Волинська обл., 

[Україна]. – Ш.№ 7. 
3. ЗХ–П/к 140 (№ 106) – сім яєць – 20.04.1888. – Limanowk. – кол. 

Уляновський – Ш.№ 7. 
 

Corvus monedula Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 139 (№ 34) – шість яєць – 17.04.1888. – Limanowk. – кол. 

Уляновський – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 505 (№ 52) – одне яйце – Експозиція. 
 

Corvus frugilegus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 128 (№ 15) – три яйця – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 136 (№ 16) – два яйця – Ш.№ 7. 
3. ЗХ–П/к 137 (№ 14) – три яйця – Ш.№ 7. 
4. ЗХ–П/к 145 (№ 11) – три яйця – Ш.№ 7. 
5. ЗХ–П/к 482 – три яйця – Експозиція. 
 

Corvus corone corone Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 132 (№ 117) – одне яйце – Ш.№ 7. 
2. ЗХ–П/к 513 (№ 39) – десять яєць – Сибір (Syberya). – [кол. 

Дибовський Б.І.] – Ш.№ 7. 
 

Corvus corone cornix Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 129 (№ 13) – п’ять яєць – 26.04.1901. – Ш.№ 7. 
2. ЗЗХХ––ПП//кк  113300  ((№ 38) – п’ять яєць  ––  ШШ..№№  77.. 
3. ЗХ–П/к 133 (№ 120) – чотири яйця – Ш.№ 7. 
4. ЗХ–П/к 138 (№ 107) – п’ять яєць – Ш.№ 7. 
5. ЗХ–П/к 187 – два яйця – Ш.№ 7. 



 45 

6. ЗХ–П/к 483 – чотири яйця – Експозиція. 
 

Corvus coronoides Vigors et Horsfield, 1827 
1. ЗХ–П/к 131 (№ 286) – одне яйце – о.Тасманія (Tasmania). – Ш.№ 

7. 
 

Corvus corax Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 481 (№ 53) – одне яйце – 13.05.1877. – Експозиція. 
 

ГІБРИДНІ КЛАДКИ 
 

Passer domesticus (Linnaeus, 1758) x Fringilla coelebs Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/к 542 Passer domesticus ♀ x Fringilla coelebs ♂ – п’ять яєць 

(20,0х13,2; 20,5х13,2; 19,0х13,0; 20,0х13,5; 20,0х14,0) птахи 
утримувалися в неволі. – 1980. – м.Львів, [Україна]. – кол. Павлюк 
Р.С. – Ш.№ 8. 

 



 46 

КОЛЕКЦІЯ ГНІЗД 
 
 

ANSERIFORMES 
 

ANATIDAE 
Somateria molissima (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/г 35 (№ 421) – одинадцять яєць – б/ет. – Експозиція. 
 

GALLIFORMES 
 

TETRAONIDAE 
Tetrao tetrix Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/г 15 – 11.05.1886. – Мускау–Лаузіц, [Німеччина] (Muskau in 
der Lausitz, Germany). – Експозиція. 

 
COLUMBIFORMES 

 
COLUMBIDAE 

Columba livia J.F.Gmelin, 1788 
1. ЗХ–П/г 48 – 05.09.1970.– м. Львів, [Україна]. – Кор.№ 2 
 

Streptopelia decaocto (Frivaldszky, 1838) 
1. ЗХ–П/г 37 – б/ет. – Експозиція. 
2. ЗХ–П/г 38 – 07.10.1970. – м.Львів, [Україна]. – Експозиція. 
3. ЗХ–П/г 39 – 02.1974. – м.Львів, [Україна]. – Експозиція. 
4. ЗХ–П/г 40 – два яйця – б/ет. – Експозиція. 
5. ЗХ–П/г 41 – б/ет. – Експозиція. 
6. ЗХ–П/г 42 – б/ет. – Експозиція. 
7. ЗХ–П/г 43 – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 1 
8. ЗХ–П/г 44 – 31.01.1977. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 1 
9. ЗХ–П/г 45 – 02.05.1973. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 1 
10. ЗХ–П/г 46 – 18.04.1973. – м.Львів, [Україна] – Кор.№ 1 
11. ЗХ–П/г 47 – 12.08.1970. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 2 
12. ЗХ–П/г 49 – 25.09.1970. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 2 
13. ЗХ–П/г 50 – 13.11.1970. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 2 
14. ЗХ–П/г 51 – 03.05.1973. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 2 
15. ЗХ–П/г 56 – 25.01.1971. – м.Львів, [Україна]. – Кор.№ 3 
16. ЗХ–П/г 57 – 12.04.1973. – м.Львів, [Україна]. – Кор№ 3 



 47 

APODIFORMES 
 

APODIDAE 
Apus apus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Cypselus apus) 
11..  ЗХ–П/г 3 (№ 5722) – 05.06.1887. – Мускау–Лаузіц, [Німеччина] 

(Muskau in der Lausitz, Germany). – ЕЕккссппооззииццііяя..  
 
 

PASSERIFORMES 
 

FURNARIIDAE 
Furnarius leucopus cinnamomeus (Lesson, 1844) 

1. ЗХ–П/г 1 (№ 504) – Перу – Експозиція. 
 

ALAUDIDAE 
Alauda arvensis Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/г 8 (№ 505) – 19.04.1887. – м.Дермстадт, Гессен, 
[Німеччина] (Darmstadt in Hessen). – Експозиція. 

2. ЗХ–П/г 9 (№ 5715) – б/ет. – Експозиція. 
3. ЗХ–П/г 10 (№ 5716) – б/ет. – Експозиція. 
 

MOTACILLIDAE 
Motacilla alba Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/г 7 (№ 5720) – б/ет. – Експозиція. 
 

LANIIDAE 
Lanius cоllurio Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/г 64 – кол. Сребродольська Н.І. – Кор.№ 4 
 

PRUNELLIDAE 
Prunella modularis (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Accentor modularis) 
1. ЗХ–П/г 20 (№ 508) – Австрія (Laynthal bei Coblenz, Austria). – 

Експозиція. 
 

TURDIDAE 
Turdus merula Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/г 13 – б/ет. – Експозиція. 



 48 

Turdus pilaris Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/г 17 (№ 5688) – одне яйце – б/ет. – Експозиція. 
 

Turdus philomelos C.L.Brehm, 1831 
(Syn.: Turdus musicus, Turdus ericetorum) 

1. ЗХ–П/г 19 (№ 5718) – 20.05.1887. – Австрія (Laynthal bei Coblenz, 
Austria). – Експозиція. 

2. ЗХ–П/г 23 (№ 507) – б/ет. – Експозиція. 
3. ЗХ–П/г 61 – 07.07.1958. – Суат, а. р. Крим. – Кор.№ 4 
4. ЗХ–П/г 63 – кол. Сребродольська Н.І. – Кор.№ 4 
5. ЗХ–П/г 65 – кол. Сребродольська Н.І. – Кор.№ 4 
6. ЗХ–П/г 66 – кол. Сребродольська Н.І. – Кор.№ 4 
 

Turdus viscivorus Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/г 55 – 03.06.1998. – с.Гаївка, Шацький р–н., Волинська обл., 

[Україна]. – кол. Шидловський І.В. – Кор.№ 3 
 

SYLVIIDAE 
Acrocephalus arundinaceus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/г 14 (№ 517) – б/ет. – Експозиція. 
 

Cisticola cursitans 
1. ЗХ–П/г 28 (№ 502) – провінція Сіккім, Індія (Sikkim, India). – 

Експозиція. 
 

Orthotomus ruficeps (Lesson, 1830) 
1. ЗХ–П/г 34 (№ 1254) – б/ет. – Експозиція. 
 

Sylvia atricapilla (Linnaeus, 1758) 
1. ЗХ–П/г 68 (№ 5719)– б/ет. – Кор.№ 4 
 

Sylvia communis Latham, 1787 
1. ЗХ–П/г 58 – м.Львів, [Україна] (Ogrod Dr. E.Woloszczaka). – 

Кор.№ 4 
 

Sylvia curruca (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Curruca garrula) 

1. ЗХ–П/г 2 (№ 522) – б/ет. – Експозиція. 
2. ЗХ–П/г 53 – 10.06.1998. – с.Гаївка, Шацький р–н., Волинська обл., 

[Україна]. – кол. Шидловський І.В. – Кор.№ 3. 



 49 

Regulus ignicapillus (Temminck, 1820) 
1. ЗХ–П/г 18 (№ 521) – 12.06.1887. – Австрія (Laynthal bei Coblenz, 

Austria). – Експозиція. 
 

MMUUSSCCIICCAAPPIIDDAAEE  
Muscicapa striata (Pallas, 1764) 

(Syn.: Muscicapa grisola) 
1. ЗХ–П/г 59 – 06.1901. – м.Львів (ботанічний сад), [Україна]. – 

Кор.№ 4 
 

AEGITHALIDAE 
Aegithalos caudatus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/г 27 (№№ 3593, 513) – б/ет. – Експозиція. 
 

REMIZIDAE 
Remiz pendulinus (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/г 25 (№ 512) – б/ет. – Експозиція. 
2. ЗХ–П/г 60 – 09.1998. – м.Дубляни, Жовківський р–н., Львівська 

обл., [Україна]. – кол. Скриник М. – Кор.№ 4 
 

EMBERIZІDAE 
Emberiza citrinella Linnaeus, 1758 

1. ЗХ– П/г 16 (№ 506) – б/ет. – Експозиція. 
 

ICTERIDAE 
Cacicus haemorrhous (Linnaeus, 1766) 

(Syn.: Pycnonotus haemorrhous) 
1. ЗХ–П/г 5 (№ 511) – о.Шрі-Ланка (Ceylon) – Експозиція. 

 
Cassicus albirostris 

1. ЗХ–П/г 29 (№ 1380) – провінція Ріо Гранде до Суль, [Бразилія] 
(Rio Grande do Sul). – Експозиція. 

2. ЗХ–П/г 30 (№ 518) – б/ет. – Експозиція. 
3. ЗХ–П/г 31 (№ 1381) – б/ет. – Експозиція. 
4. ЗХ–П/г 32 (№ 519) – б/ет. – Експозиція. 
 

FRINGILLIDAE 
Fringilla coelebs Linnaeus, 1758 

1. ЗХ–П/г 33 (№ 1254) – б/ет. – Експозиція. 



 50 

2. ЗХ–П/г 54 – 27.06.1998. – с.Мосир, Любомльський р–н., 
Волинська обл., [Україна]. – кол. Прушинський М.С. – Кор.№ 3 

3. ЗХ–П/г 62 – 07.06.1958. – м.Алушта, [А.Р. Крим, Україна]. – 
Кор.№ 4 

 
Serinus serinus (Linnaeus, 1766) 

(Syn.: Serinus hortulanus) 
1. ЗХ–П/г 11 (№ 510) – 06.04.1886. – м.Малага, Південна Іспанія 

(Malaga in Sud Spanien).  ––  ЕЕккссппооззииццііяя.. 
 

Loxia pytyopsittacus Borkhausen, 1793 
11..  ЗЗХХ––ПП//гг  2211  ((№№  55771177))  ––  0077..0044..11888866..  ––  ШШввееццііяя  ((HHoorrmmllaanndd  iinn  

SScchhwweeddeenn,,  aauuff  PPiinnuuss  ssyyllvveessttrriiss,,  3311..  FFuupp  hhoocchh))..  ––  ЕЕккссппооззииццііяя..  
 

Loxia curvirostra Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/г 22 (№ 503) – 12.03.1886. – Швеція (Hormland in Schweden 

Mindu Kassnobb nur Gille olen.) – Експозиція. 
 

Pyrrhula pyrrhula (Linnaeus, 1758) 
(Syn.: Pyrrhula vulgaris) 

1. ЗХ–П/г 6 (№ 509) – 26.05.1887. – Австрія (Laynthal bei Coblenz, 
Austria). – Експозиція. 

2. ЗХ–П/г 52 – 10.06.1998. – с.Гаївка, Шацький р–н., Волинська обл., 
[Україна]. – кол. Шкаран В.І. – Кор.№ 3 

 
ESTRILDIDAE 

Lonchura striata  (Linnaeus, 1766) 
(Syn.: Munia striata) 

1. ЗХ–П/г 4 (№ 5723) – о.Шрі-Ланка (Ceylon). – Експозиція. 
 

PLOCEIDAE 
Ploceus baja 

1. ЗХ–П/г 26 – провінція Сіккім, Індія (Sikkim, India). – Експозиція. 
 

ORIOLIDAE 
Oriolus oriolus (Linnaeus, 1758) 

(Syn.: Oriolus galbula) 
1. ЗХ–П/г 12 (№ 5712) – 28.05.1887. – м.Халлє, [Німеччина] (Dolauer, 

Haide bei Halle, Germany). – Експозиція. 
 



 51 

CORVIDAE 
Garrulus glandarius (Linnaeus, 1758) 

1. ЗХ–П/г 67 – кол. Сребродольська Н.І. – Кор.№ 4 
 

Corvus corone cornix Linnaeus, 1758 
1. ЗХ–П/г 36 (№ 5767) – три яйця – б/ет. – Експозиція. 
 

Cynniris asiaticus 
1. ЗХ–П/г 24 (№ 515) – о.Шрі-Ланка (Ceylon). – Експозиція. 



 52 

СПИСОК ЛІТЕРАТУРИ 
 
СТЕПАНЯН Л.С. Конспект орнитологической фауны СССР. Москва: 
Наука; 1990. – 726c. 
Українська РСР. Адміністративно–територіальний поділ.– К. – Голов. 
ред. УРЕ, 1987. – 504c. 
AGASSIZ L. Nomenclator Zoologicus, continens Nomina Systematica 
Generum Animalium. Sumtibus et typis jent et Gassmann, Soloduri, 1842–
1846. – 393с. 
DZIEDUSZYCKI W. Museum imienia Dzieduszyckich we Lwowie. Ptaki. 
Drukarnia Museum im. Dzieduszyckich we Lwowie. Lwow, 1880. – 206s. 
JONSGARD P.A. North American Owls. Biology and Natural History. 
Smithsonian Institution Press, Washington and London, 1988. – 295p. 
KING B.F. & DICKINSON E.C. A Field Guide to the Birds of South–East Asia. 
Collins, London, 1980. – 480p. 
MILCZAREK P. & CICHOCKI W. Polskie nazewnictwo ptakow swiata // 
Notatki Ornitologiczne, T.40. Bogucki Wydawnictwo Naukowe, Poznan, 
1999. – 264s. 
 



 53 

Післямова 
 

Колекція яєць та гнізд птахів Зоологічного музею Львівського 
національного університету імені Івана Франка з огляду на її давність 
містить не повну інформацію щодо значної частини експонатів, які тут 
зберігаються. Окрім того, для багатьох видів птахів зібрано лише 
одну–дві кладки, що не дає змоги зробити оологічну характеристику 
виду. Це саме стосується і колекції гнізд, яка не охоплює навіть 
четвертої частини видів орнітофауни України. Тому колекції треба 
поповнювати новими зборами, проте з обов’язковим дотриманням 
природоохоронного законодавства та високого ступеня 
відповідальністі за збереження біологічного різноманіття. 

Автори будуть вдячні за всі доповнення та зауваження до 
каталогу. Просимо надсилати їх за адресою: м.Львів, 79005, вул. 
Грушевського, 4, Зоологічний музей. 



 54 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ТАКСОНІВ 
 

Accipiter gentilis  15 
Accipiter nisus  15 
AACCCCIIPPIITTRRIIDDAAEE    1144  
Acrocephalus arundinaceus 36, 48 
Acrocephalus paludicola 36 
Acrocephalus palustris 36 
Acrocephalus schoenobaenus 36 
Acrocephalus scirpaceus 36 
AAccttiittiiss  hhyyppoolleeuuccooss  2222  
AAEEGGIITTHHAALLIIDDAAEE    3388,,  4499  
Aegithalos caudatus 38, 49 
Alauda arvensis  31, 47 
ALAUDIDAE  30, 47 
Alca torda  25 
AALLCCEEDDIINNIIDDAAEE    2299  
Alcedo attis  29 
AALLCCIIDDAAEE      2255  
Anas acuta  13 
Anas clypeata  13 
Anas coerulata  13 
Anas crecca  11 
Anas penelope  11 
Anas platyrhynchos 11 
Anas querquedula 13 
Anas strepera  11 
AANNAATTIIDDAAEE    1100,,  4466  
Anous fuliginosus 25 
Anous stolidus  25 
Anser anser  11 
Anser crispus  11 
ANSERIFORMES 10, 46 
Anthus aquaticus  32 
Anthus berthelotii 32 
Anthus pratensis  32 
AAnntthhuuss  ttrriivviiaalliiss    3322  
AAPPOODDIIDDAAEE    2288  
APODIFORMES  28, 47 
Apus apus  28, 47 

Apus pacificus  28 
Aquila clanga  15 
Aquila heliaca  15 
Aquila pomarina  15 
Ardea cinerea  9 
AARRDDEEIIDDAAEE    99  
Asio flammeus  28 
Asio otus  28 
Aythya fuligula  13 
Bonasia bonasia  17 
Botaurus stellaris  10 
Bubo bubo  27 
BBuuccaanneetteess  ggiitthhaaggiinneeaa  4422  
Bucephala clangula 13 
BBUURRHHIINNIIDDAAEE    2200  
Burhinus oedicnemus 20 
Buteo buteo  15 
Buteo lagopus  15 
CCaaiirriinnaa  mmoosscchhaattaa    1111  
Calandrella cinerea 30 
CCaallaannddrreellllaa  rruuffeesscceennss  3300  
Calidris alpina  22 
Calidris temminckii 22 
CCAAMMPPEEPPHHAAGGIIDDAAEE    3322  
CCAAPPRRIIMMUULLGGIIDDAAEE    2288  
CAPRIMULGIFORMES 28 
Caprimulgus europeaus 28 
Carduelis cannabina 41 
Carduelis carduelis 41 
Carduelis chloris  41 
Carduelis flavirostris 41 
Carduelis spinus  41 
Carpodacus erythrinus 42 
Cassicus albirostris 49 
Cassicus haemorrhous 49 
Certhia familiaris  39 
CCEERRTTHHIIIIDDAAEE    3399  
CCHHAARRAADDRRIIIIDDAAEE    2211  



 55 

CHARADRIIFORMES 20 
Charadrius hiaticula 21 
Chlidonias hybridus 25 
Chlidonias leucopterus 25 
Chlidonias niger  25 
Ciconia сiconia  10 
CCIICCOONNIIIIDDAAEE    1100  
CICONIIFORMES 9 
CCIINNCCLLIIDDAAEE    3333  
Cinclus cinclus  33 
Circus aeruginosus 14 
Circus cyaneus  15 
Cisticola cursitans 48 
Cistothorus platensis 34 
Coccothraustes coccothraustes 42 
Columba livia  26, 46 
Columba oenas  26 
Columba palumbus 26 
CCOOLLUUMMBBIIDDAAEE    2266,,  4466  
COLUMBIFORMES 26, 46 
Coracias garrulus  29 
CCOORRAACCIIIIDDAAEE    2299  
CORACIIFORMES 29 
CCOORRVVIIDDAAEE    4444,,  5511  
Corvus corax  45 
CCoorrvvuuss  ccoorroonnee    4444,,  5511  
Corvus coronoides 45 
Corvus frugilegus  44 
Corvus monedula  44 
Coturnix coturnix  17 
Crex crex  19 
CCUUCCUULLIIDDAAEE    2277  
CUCULIFORMES 27 
Cuculus canorus  27 
Cygnus olor  10 
Cygnus аtratus  11 
Cynniris asiaticus  51 
Dendrocopos leucotos 29 
DDIICCRRUURRIIDDAAEE    4444  
Dicrurus sp.  44 

Didunculus strigirostris 26 
DDiiuuccaa  ddiiuuccaa    4400  
Dryocopus martius 29 
Egretta novaehollandiae 9 
Elaenia albiceps  30 
Emberiza aureola  40 
Emberiza cia  40 
Emberiza citrinella 39, 49 
Emberiza cioides  40 
Emberiza hortulana 40 
Emberiza schoeniclus 40 
EEMMBBEERRIIZZІІDDAAEE    3399,,  4499  
Erithacus rubecula 34 
EESSTTRRIILLDDIIDDAAEE    5500  
EEuupplleecctteess  ddiiaaddeemmaattaa  4433  
Euplectes nigroventris 43 
Falco columbarius 16 
Falco naumanni  15 
Falco peregrinus  16 
FFaallccoo  ssuubbbbuutteeoo    1166  
FFaallccoo  ttiinnnnuunnccuulluuss    1155  
FFAALLCCOONNIIDDAAEE    1155  
FALCONIFORMES 14  
FFOORRMMIICCAARRIIIIDDAAEE    3300  
FFoouuddiiaa  mmaaddaaggaasskkaarriieennssiiss  4433  
Fratercula arctica  26 
Fringilla coelebs  40, 49 
Fringilla montifringilla 40 
Fringilla tintillon  40 
FFRRIINNGGIILLLLIIDDAAEE    4400,,  4499  
Fulica armillata  20 
Fulica atra  20 
Fulmarus glacialis 8 
FURNARIIDAE  30, 47 
Furnarius leucopus 47 
Gallerida cristata  31 
GALLIFORMES  16, 46 
Gallinago gallinago 21 
Gallinula chloropus 20 
GGaalllliinnuullaa  ggaalleeaattaa    2200  



 56 

Gallus gallus  17 
Garrulus glandarius 44, 51 
Gavia stellata  7 
GAVIIDAE  7 
GAVIIFORMES  7 
GGRRUUIIDDAAEE    1199  
GRUIFORMES  19 
Grus grus  19 
Gyps fulvus  14 
HHAAEEMMAATTOOPPIIDDAAEE    2200  
Haematopus ostralegus 20 
Haliaeetus albicilla 14 
Hippolais icterina  36 
HHIIRRUUNNDDIINNIIDDAAEE    3311  
Hirundo rustica  31 
IICCTTEERRIIDDAAEE    4499  
Ixobrychus exilis  10 
Ixobrychus minutus 10 
Jynx torquilla  29 
LLAANNIIIIDDAAEE    3333,,  4477  
Lanius collurio  33, 47 
Lanius excubitor  33 
Lanius minor  33 
LLAARRIIDDAAEE      2233  
Larus argentatus  23 
Larus canus  23 
Larus dominicanus 23 
Larus genei  23 
Larus marinus  23 
Larus ridibundus  23 
Lewinia pectoralis 19 
Limosa limosa  22 
Locustella naevia  36 
Lonchura striata  50 
Loxia curvirostra  49 
Loxia pytyopsittacus 49 
Lullula arborea  31 
Luscinia luscinia  34 
Luscinia svecica  34 
Melanitta nigra  13 

MMEELLEEAAGGRRIIDDIIDDAAEE    1166  
Meleagris gallopavo 16 
Melopsittacus undulatus 26 
Mergus merganser 13 
Mergus serrator  13 
MMEERROOPPIIDDAAEE    2299  
Merops apiaster  29 
Miliaria calandra  39 
Milvus migrans  14 
Milvus milvus  14 
Monarcha castaneiventris 38 
MMOONNAARRCCHHIIDDAAEE    3388  
Morus serrator  9 
MMoottaacciillllaa  aallbbaa    3322,,  4477  
Motacilla cinerea  32 
MMOOTTAACCIILLLLIIDDAAEE    3322,,  4477  
Muscicapa sp.  38 
Muscicapa striata  38, 49 
MUSCICAPIDAE  38, 49 
Nothoprocta perdicaria 7 
Numenius arquata 22 
Numenius phaeopus 22 
Numida meleagris 19 
NNUUMMIIDDIIDDAAEE    1199  
Oenanthe oenanthe 34 
Oenanthe pleschanka 35 
OORRIIOOLLIIDDAAEE    4433,,  5500  
Oriolus oriolus  43, 50 
Orthotomus ruficeps 48 
OOTTIIDDIIDDAAEE    2200  
Otis tarda  20 
Otus asio  27 
Otus scops  27 
Pandion haliaetus  14 
PPAANNDDIIOONNIIDDAAEE    1144  
Pardirallus sanguinolentus 19 
PPAARRIIDDAAEE      3388  
Parus ater  39 
Parus caeruleus  39 
Parus cristatus  39 



 57 

Parus major  39 
Parus montanus  38 
Parus palustris  38 
Passer domesticus 42 
PPaasssseerr  mmoonnttaannuuss    4422  
PASSERIFORMES 30, 47 
PPEELLEECCAANNIIDDAAEE    99  
PELECANIFORMES 9 
Pelecanus crispus  9 
Perdix daurica  17 
Perdix perdix  17 
Pericrocotus cinnamomeus 32 
Pernis apivorus  14 
PPHHAALLAACCRROOCCOORRAACCIIDDAAEE  99  
Phalacrocorax carbo 9 
Phalacrocorax gaimardi 9 
Phalaropus fulicarius 23 
PPHHAASSIIAANNIIDDAAEE    1177  
Phasianus colchicus 18 
Philomachus pugnax 23 
Phleоcryptes melanops 30 
Phylloscopus collybita 36 
Phytotoma rara  30 
PPHHYYTTOOTTOOMMIIDDAAEE    3300  
Pica pica  44 
PPIICCIIDDAAEE      2299  
PICIFORMES  29 
Picus viridis  30 
Picus chlorosostos 30 
Plectrophenax nivalis 40 
PPLLOOCCEEIIDDAAEE    4422,,  5500  
Ploceus baja  50 
Ploceus bojeri  43 
Ploceus melanogaster 42 
Pluvialis apricaria 21 
Podiceps auritus  8 
Podiceps cristatus  8 
Podiceps nigricollis 8 
Podiceps occipitalis 8 
PPOODDIICCIIPPEEDDIIDDAAEE    77  

PODICIPEDIFORMES 7 
Porphyrio porphyrio 19 
Porzana parva  19 
Prinia hematocephala 37 
PROCELLARIIDAE  8 
PROCELLARІIFORMES 8 
Prunella modularis 34, 47 
PPRRUUNNEELLLLIIDDAAEE    3344,,  4477  
PPSSIITTTTAACCIIDDAAEE    2266  
PSITTACIFORMES 26 
Ptilinopus viridis  26 
PPYYCCNNOONNOOTTIIDDAAEE    3322  
Pycnonotus atriceps 32 
Pycnonotus finlaysoni 33 
Pycnonotus goiavier 33 
Pyrope pyrope  38 
Pyrrhula pyrrhula  49 
QQuueelleeaa  ccaarrddiinnaalliiss    4433  
RALLIDAE  19 
Rallus aquaticus  19 
Regulus ignicapillus 49 
Regulus omnicolor 37 
Remiz pendulinus 38, 49 
REMIZIDAE  38,49 
Rhea americana  7 
RHEIDAE   7 
RHEIFORMES  7 
Riparia riparia  31 
Rissa tridactyla  24 
Rollandia roland  8 
Saxicola rubetra  34 
Saxicola torquata  34 
SSCCOOLLOOPPAACCIIDDAAEE    2211  
Scolopax rusticola 21 
Serinus serinus  41, 49 
Sitta europaea  39 
SSIITTTTIIDDAAEE      3399  
Somateria molissima 46 
SSTTEERRCCOORRAARRIIIIDDAAEE    2233  
Stercorarius parasiticus 23 



 58 

Sterna albifrons  24 
Sterna hirundo  24 
Sterna lontise  25 
Sterna maxima  24 
Sterna nilotica  24 
Sterna paradisаea  24 
Streptopelia decaocto 46 
Streptopelia turtur 26 
SSTTRRIIGGIIDDAAEE    2277  
STRIGIFORMES 27 
Strix aluco  27 
Struthio camelus  7 
STRUTHIONIDAE  7 
STRUTHIONIFORMES 7 
SSTTUURRNNIIDDAAEE    4433  
Sturnus vulgaris  43 
SSUULLIIDDAAEE      99  
Sylvia atricapilla  37, 48 
Sylvia communis  37, 48 
Sylvia curruca  37, 48 
Sylvia hortensis  37 
Sylvia nisoria  37 
SSYYLLVVIIIIDDAAEE    3366,,  4488  
Tachybaptus ruficollis 7 
Terpsiphone paradisi 38 
Tetrao tetrix  46 
Tetrao urogallus  16 
TTEETTRRAAOONNIIDDAAEE    1166,,  4466  
Tetrax tetrax  20 
TINAMIFORMES 7 
TINAMIDAE  7 

Thalasseus poliocencus 25 
Thamnophilus palliatus 30 
Tringa ochropus  22 
Tringa totanus  22 
TTRROOCCHHIILLIIDDAAEE    2288  
Trochilus waga  28 
Troglodytes troglodytes 34 
TTRROOGGLLOODDYYTTIIDDAAEE    3344  
TTUURRDDIIDDAAEE    3344,,  4477  
Turdus iliacus  35 
Turdus falcklandii 35 
Turdus merula  35, 47 
Turdus philomelos 35, 48 
Turdus pilaris  35, 48 
Turdus torquatus  35 
Turdus viscivorus  35, 48 
TTYYRRAANNNNIIDDAAEE    3300  
Tyranninarum sp.  30 
Upupa epops  29 
UUPPUUPPIIDDAAEE    2299  
UUrraagguuss  ssiibbiirriiccuuss    4422  
Uria aalge  25 
Vanellus vanellus  21 
Zenaida aurita  26 
ZZOOSSTTEERROOPPIIDDAAEE    3399  
Zosterops lateralis 39 
ГГІІББРРИИДДННІІ  ККЛЛААДДККИИ  4455  
КОЛЕКЦІЯ ГНІЗД 46 
ООЛОГІЧНА КОЛЕКЦІЯ 7 
 



 59 

 
 
 

 
 

Фото 1. Експозиційна коробка з яйцями хижих птахів. 
Photo 1. Exposition box with eggs of birds of prey. 



 60 

 
 
 

 
 

Фото 2. Експозиція оологічних фондів у залі птахів. 
Photo 2. Exhibition of oological funds in the bird hall. 



 61 

 
Фото 3. Яйця страуса африканського (Strutio camelus). 
Photo 3. Eggs of African Ostrich (Strutio camelus). 

 
Фото 4. Ящики, де зберігаються оологічні фонди музею. 
Photo 4. Boxes where Museum's oological funds are being kept. 



 62 

 
 
 

 
 

Фото 5. Експонована колекція пташиних гнізд цікавої будови. 
Photo 5. Exhibited collection of bird nests with interesting structure. 



 63 

 
 
 

 
 

Фото 6. Експозиція гнізд птахів Євразії. 
Photo 6. Exposition of Eurasian bird nests. 



 64 

 
 
 

 
 

Фото 7. Гніздо птаха пічника (Furnarius rufus) з Патагонії. 
Photo 7. A nest of Rufous Hornero (Furnarius rufus) from Patagonia. 



 65 

 
Резюме 

 
Каталог містить повну інформацію про колекції пташиних 

яєць та гнізд, що зберігаються в Зоологічному Музеї ЛНУ імені І. 
Франка. В цілому колекція налічує 542 одиниці зберігання (яєць та 
кладок) і 68 гнізд 288 видів та підвидів птахів з різних куточків світу. 
Головна частина колекції зібрана у другій половині XIX ст. 
Бенедиктом Дибовським і суттєво доповнена у 60–х роках XXст. 
Наталією Сребродольською. В колекціях зберігаються кладки та гнізда 
29 видів птахів, занесених до ЧЕРВОНОЇ КНИГИ УКРАЇНИ, та 12, що 
включені до 2000 IUCN RED LIST OF THREATENED SPECIES. Автори 
будуть вдячні за всі коментарі та зауваження стосовно каталога, які 
можна надіслати за адресою: 79005, м.Львів, вул.Грушевського,4, 
Зоологічний музей. E-mail: zoomus@franko.lviv.ua 

 
 
 

Summary 
 
This Catalogue contain all information about collections of birds 

eggs and nests, that are kept at the Zoological Museum of Ivan Franko 
National University of Lviv. Collection includes 542 specimens (eggs and 
clutches) and 68 nests of 288 species and subspecies of birds from all over 
the world. Main part of the collection was gathered by Benedykt Dybowsky 
in the second half of the XIX century. It was essentially completed by 
Natalia Srebrodolska in 60th of XX century. Specimens of clutches and eggs 
of 29 species of birds from the RED DATA BOOK OF UKRAINE and of 12 
species of birds from 2000 IUCN RED LIST OF THREATENED SPECIES are 
stored in the collection. Authors will be grateful for all additions and 
comments for catalogue. They should be send on the following address: 
Zoological Museum, Hrushevsky str. 4, Lviv–79005, Ukraine. E-mail: 
zoomus@franko.lviv.ua 



 66 

ЗЗмміісстт  
 

Передмова      4 
Пояснення скорочень    6 
Оологічна колекція    7 
Колекція гнізд     46 
Список літератури    52 
Післямова     53 
Алфавітний покажчик назв таксонів  54 
Резюме      65 
Summary     65 

 
 



 67 

  
ДДооввііддккооввее  ввииддаанннняя  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
ККААТТААЛЛООГГ  

ЯЄЦЬ ТА ГНІЗД ПТАХІВ 
ЗООЛОГІЧНОГО МУЗЕЮ 

ІМ. БЕНЕДИКТА ДИБОВСЬКОГО  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
ППііддпп..  ддоо  ддррууккуу  ………………..  ФФооррммаатт  6600хх8844//1166..  
ППааппіірр  ддрруукк..  УУммооввнн..  ддрруукк..  аарркк..  33..00..  ТТиирраажж  330000  ппрриимм..  ЗЗаамм..  №№  
  
ВВииддааввннииччиийй  ццееннттрр  ЛЛььввііввссььккооггоо  ннааццііооннааллььннооггоо  ууннііввееррссииттееттуу  ііммеенніі  ІІввааннаа  
ФФррааннккаа  
7799000000,,  мм..ЛЛььввіівв,,  ввуулл..  ПП..ДДоорроошшееннккаа,,  4411.. 

 


